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SARGYBINIAI PALIKO KOMUNISTŲ 
BELAISVIUS JŲ PAČIŲ LIKIMUI 

Jankių vadas sako, jie sėdės stovykloje, kol 
turės maisto ir kol “draugai” juos atsiims

PANMUNJOM, Korėja. — Penktadienio naktį, atėjus 12 va
landai, Indija, kaip buvo įspėjusi, atitraukė savo sargybinius nuo 
belaisvių stovyklos, kur buvo likę sukomunistėję buvę JT kariai, 
būdami nelaisvėj Š. Korėjoj.

DULLES KALBA APIE SUSITARIMŲ
VILTIS, KURIOM NIEKAS NETIKI

Eden pripažįsta, kad derybos su Molotovu bus 
sunkios ir pareikalaus daug laiko, kantrybės
BERLYNAS. — Dulles, Eden ir Bidault, JAV, Anglijos ir 

Prancūzijos užsienio reikalų ministerial, penktadienį atskrido iš 
savo sostinių į Vakarinį Berlyną, ruošiantis konferencijai su Mo
lotovu ateinantį pirmadienį.

. Vidurnakčiui atėjus ir pasi
baigus Indijos sargybų parei
goms, į stovyklą atėjo indų gen. 
Thimayya ir pranešė belais
viams komunistams, kad jų “sa
vininkai” atsisako juos priimti, 
ir kad indų sargybiniai juos dau
giau nebesaugo. Vartai esą at
viri ir jie galį eiti, kur nori.
Jankiai niekur neisią

Tarp pasilikusių 349 komunis
tų belaisvių yra 21 amerikietis. 
Jų vadas puskarininkis (seržan
tas) Richard Corden iš S. Pro
vidence, R. L atsakė indų ge
nerolui, kad nemano niekur eiti 
ir liks stovykloj, kol turės ko 
valgyti, neprarandant vilties, 
kad jų “draugai” juos nepamirš, t
Kiti — laisvi piliečiai

Atėjus 12 valandai (9 vai. 
penktadienio ryto Chicagos lai
ku) JT vyr. armijos vadas gen. 
John Hull paskelbė, kad visi pa
leistieji belaisviai formaliai pa
skelbiami laisvais piliečiais^ To
kių belaisvių iš šiaurės Korė
jos ir Kinijos, kurie pasiliko JT 
pusėj, liko 2’1,809. Iš jų apie 
14,000 kinų buvo pakeliui į For- 
mozos salą, kai atėjo ši pilieti- 
nimo valanda.
Chiangas jr. ieškos jiems darbo

Tautinės Kinijos vyriausybė 
sudarė specialią komisiją, kuri 
ieškos buvusiems belaisviams 
darbo, šiai komisijai vadovaus 
gen. Chiang-Kaisheko sūnus. Tie, 
kurie norės, galėsią stoti į Tau
tinės Kinijos armiją.

Pietinėj Korėjoj belaisviai 
gabenami į atskiras stovyklas, 
kur jiems pirmiausia bus ruo
šiami antikomunistiniai per
auklėjimo kursai, nes manoma, 
kad tie, kurie negrįžo pas ko
munistus, nebūtinai tai darė iš 
antikomunistinių įsitikinimų.

Paleidimas teisėtas
JT gen. sekretorius Dag Ham- 

marskjold paskelbė New Yor
ke, kad JT armijos nutarimas 
paleisti karo belaisvius, buvo vi
siškai teisėtas žygis, paremtas 
paliaubų derybų susitarimu. Ja
me buvo aiškiai pasakyta, kad 
jokiomis aplinkybėmis belais
viai, nenorį grįžti namo, nebūtų 
laikomi stovyklose po sausio 23 
d.

Amerikos studentai 
grižo iš Rusijos

Nematė Pabaltijo, Sevastopolio
NEW YORKAS. — Septyni 

JAV aukštųjų mokyklų studen
tai, laikraštėlių .redaktoriai, su
grįžo iš 3-jų savaičių kelionės 
po Sovietų Sąjungos miestus.

Jie (aplankė Maskvą, Tiflisą, 
Baku, Odesą, Kijevą ir Charko
vą.

Sugrįžėliai pasakoja, kad Ru
si j os žmonės atrodo /skurdžiau, 
negu Vakarų pasaulio gyvento
jai. Skirtumas pastebimas dra
bužiuose, išvaizdoje ir elgesy. 
Jiems buvo draudžiama foto-

IŠ VISO PASAULIO 
★

Pabėgo lenkų jūreivis
NEWCASTLE, Anglija. — Iš 

Lenkijos keleivinio laivo “Bato- 
ry” pabėgo ūkvedžio padėjėjas 
Michal Rozak, 23 metų ir pa
prašė anglų policija, kad jį pri
glaustų kaip politinį pabėgėlį.

Per paskutinius 18 mėnesių 
iš šio laivo pabėgo 12 lenkų jū
rininkų, pasinaudojant progo
mis, kada laivas užplaukia į ang
lį] uostus.
Egipte nužudyti 3 anglai

Kairas, Egiptas. — Moaskare, 
Suezo kanalo zonoj; rasti dviejų 
anglų kareivių lavonai. Jie buvo 
užpuolikų sumušti ir paskui nu
šauti, praneša anglų karo poli
cija. Trečią anglą nušovė pirma
dienį, jam lydint karinį auto
mobilį kanalo zonoj.
Nuteisė komunistą

EL PASO, Tex. — Unijos pa
reigūnas Clinton Jencks nuteis
tas 5 metus kalėti už klaidingą 
priesaiką. Duodamas pareiški
mą pagal Taft-Hartley įstatymą, 
kad jis nepriklauso komunistų 
partijai, jis melavo, ką parodė 
12 liudininkų.
Korėjoj nuskendo 29 marinai

INCHON, Korėja. — Karo ko
mendantas Inchone uoste pulk. 
W. Palmer patikslino, kad mari
nų laive, kurį suvažinėjo belais
vių transportinis laivas, buvo 51 
kariškis. Iš jų išgelbėti tik 22. 
Tokių būdo iš viso žuvo ne 28, 
bet 29 marinai. Nelaimės va
landą jie kėlėsi į transportinį 
laivą lydėti paleistus kinų be
laisvius, vykstančiu į Formozą.

Dvigalvis vaikas Vokietijoj
WUERZBURG. — Universi

teto klinikoj auginamas vaikas 
su dviem galvom., Jis jau yra 3 
mėnesių, ir klinikos >, vedėjas 
prof. Stroeder sako, kad vaiko 
sveikata gera. Vaikas turi ir 
2 širdis, 4 rankas, bet vieną lie
menį ir dvi kojas.
Areštuoja sąmokslininkus

KAIRAS. — Policija suėmė 
dar 5 jaunus agiptiečius, kalti
namus sąmokslu nuversti dabar
tinę karinę valdžią. Pas juos 
rasta ginklų ir priešvyriausybi- 
nių atsišaukimų. Jie priklausė 
uždarytai “Moslemo brolijai”.

Pakistano katastrofos aukos
KARACHI. — Jau nustatyta, 

kad per didžiąją traukinio ne
laimę ketvirtadienį netoli Pa
kistano sostinės žuvo 60 žmo
nių ir 50 sužeista. Anksčiau bu
vo manyta, kad aukų skaičius 
gali būti dvigubai didesnis.

grafuoti uostus ir su karo pra
mone susijusias vietas.

Sovietų Sąjungos vyriausybė 
neleido JAV studentams važiuo
ti į Pabaltijo valstybes ir į 
Sevastopolį, • kadangi tai buvo 
“militarinės sritys”.

Buvę Šiaurės Korėjos kariai, kurie pateko i nelaisvę, bet yra prieš komunistus nusistatę ir grįžti 
namo atsisako, yra sodinami į vagonus. Jie bus išvežti į piety Kerėja ir ten išlaisvinti.

ITALŲ FAŠISTŲ NEAPYKANTA JAV 
TOKIA PAT, KAIP IR' KOMUNISTŲ 
Diktatūrinės grupės tunka iš vidurio partijų
ROMA. _  Kad ir be savitarpinės sutarties, Italijos komu

nistai ir fašistai stiprina ir plečia savo kovą prieš Jungtines 
Amerikos Valstybes ir visa, kas primena politinę ir socialinę de
mokratiją.

“Amerikos imperializmas” yra 
toks pat kraštutinių dešinių bau
bas, kaip ir kraštutinių kairiųjų 
— komunistų ir maskvinių so- 
cialistų.
Gaivina Mussolinio idėjas

Šį kraštutinių j ų deši nių j ų 
partija, traukianti, ir gana sėk
mingai, savo jėgas iš vidurinių 
grupių, vadinasi “Movimento So- 
ciale Italiano” arba MIS. Šie 
neofašistai palaiko Mussolinio 
laikų tradicijas ir brutališką- 
sias idėjas. Kiek jie ir nemėgtų 
komunistų, bet šiems neofašis
tai yra dideli talkininkai veikti 
prieš demokratijas tuose sluok
sniuose, kur komunistai nepriei
na — į dešinę nuo monarchist!].

Pasekėjų netrūksta
Turėdami parlamente 29 at

stovus, fašistai vaidina svarbų 
vaidmenį, balansuojant, tarp ko
munistu ir vidurio bloko. Fašis
tams dar nė viena iš pokarinių 
vyriausybių (krikščionių demo
kratų) nebuvo gera, už kurias 
būtų galima balsuoti. Ir jų ši
toks laikymasis yra jiems taip 
naudingas, kad per paskutinius 
rinkimus šį pavasarį fašistai ga
vo pusantro milijono balsų, pa
lyginus su puse milijono 1948 
metais.
Marš. Graziani “dvasios tėvas”

MIS sąjūdis neturi tokių vadų, 
kaip buvo Mussolini irk iti “žy- 
giuotojai į Romą”. Jiems vado
vauja 4 buvę fašizmo laikais 
antraeiliai pareigūnai. Užtat jie 
turi “dvasios tėvą” maršala Gra- *- v
ziani.

Savo sveikinime fašistų suva
žiavime Viarregio mieste šis bu
vęs Abesinijos vicekaralius rei
kalavo atsisakyti parlamentariz
mo ir grįžti prie fašistų korpo
racinės sistemos. Viena, ką jis 
gero rado Amerikos santvarkoj, 
tai prezidento rinkimus, patar
damas ateity leisti rinkti valsty
bės vadą visiems žmonėms.

Maršalo Graziani • pasekėju 
žmoniškumo supratimas, žino
ma, niekuo nesiskiria nuo jų 
“dvasios tėvo”, kuris įsakė su
šaudyti 1,200 abesinų įkaitų už 
vieno italų pareigūno nužudy
mą.

Kad JAV davė Italijai atsi
statyti $3.5 bil. neprataria nė žo
džio nei fašistaų nei komunis
tai.

Ch. Norkus laimėjo 
kruvinas rungtynes

NAUJA AMERIKOS LIETUVIŲ 
BOKSO PAJĖGA

MIAMI BEACH, Fla. — Tre
čiadienį įvyko tarp Danny Nor
dic© ir Charles Norkaus bokso 
rungtynės dėl pussunkaus meis
terio vardo.

Rungtynes laimėjo Norkus iš 
Jersey City, N. J., nors tai jam 
kainoj o daug kraujo. Rungtynės 
buvo kruviniausios, kokias yra 
tekę Miami Beach publikai ma
tyti. Jau antrame runde Nor
kus parmušė Nordico iš Tampos 
Fla., bet teisėjui suskaičius iki 8, 
jis stojo vėl į kovą. Ta pati 
istorija trečiame runde, Nordico 
svyruodamas atsikelia ir puo
la Norkų, bet šis trenkia Nordica 
dar du kartus į grindis, kol pa
sibaigia rundas. Pačioj rundo 
pabaigoj Nordico pramuša Nor
kui nosį ir šis apsipila krauju.

Ketvirtame runde teko par
griūti abiem kovotojam. Nordi
co stipriai užkabina vos pakilu
siam Norkui kairiąja ranka ir 
trenkia jį į virvių užtvarą. Dar 
vienas smūgis ir Norkus asloj, 
bet kol teisėjas suskaičiuoja iki 
aštuonių, Norkus pasiilsi ir at
sikelia.

Penktame runde kraujuoja 
ne vien Norkus, bet ir Nordico 
perskelta lūpa. Abiem atsilai
kius šiame ir šeštajame runde, 
prasidėjo dar atkaklesnė kova 
septintame runde. Geru smūgiu 
iš dešinės Norkus užmeta Nar- 
dico ant lynų, po to Nordico gau
na po kirtį iš kairės ir dešinės 
ir pradeda svirduliuoti. Nordico 
šiaip taip išsilaikė per aštun
tąjį pundą, bet devintajame Nor
kus vėl siunčia Nordico į grin
dis. Atsikėlęs jis dar bandė pul
ti, bet užteko dar vieno taiklaus 
smūgio, kaip jis vėl krito že
mėn. Atkaklusis kovotojas ta
čiau tęsė kovą, nors jau jėgos 
ir baigėsi. Sudribus jam ant ly
nų, teisėjas nebelaukė dešimto
jo ir paskutinio rundo, bet pa-‘ 
skelbė Norkų laimėjus techni
kiniu nokautu. •

— Honolulu, Havajai. — Ke
letą mylių nuo savo bazės nu
krito laivyno hydroplanas su 8 
lakūnais. Visi lakūnai žuvb.

Į Vėliausios Žinios
— Panmunjome, Korėjoj, prie 

komunistų belaisviu pastatyta 
22 indų sargybinių, kurie leidžia 
iš stovyklos išeiti, bet daboja, 
kad niekas neįeitų ir nepagrob
tų nenorinčių namo grįžti ko
munistu belaisviu, t L

— Kanados Montanoj griūvan
tis nuo kalno sniegas apvertė 
3 sunkvežimius vieškely, bet šo
feriams pasisekė iš sniego išsi
krapštyti.

— 2,000 ispanų studentų su
ruošė Madride demonstracijas 
prieš anglus, reikalaudami grą
žinti Gibraltarą. Išdaužyti ang
lų ambasados langai.

— Norvegijos: vyriausybė įtei
kė parlamentui pasiūlymą pra
ilginti karinės prievoles laiką 
nuo 12 mėnesių iki 18 mėn.

— Ryšium su 4 ministerių 
konferencija Berlyne, Rytinės 
Vokietijos vyriausybė uždraudė 
pardavinėti geležinkelio bilietus 
žmonėms, važiuojantiems į Ry
tinį Berlyną.

-— Pabėgęs raudonosios armi
jos karininkas Georgi V. Kho- 
rumhi, 36 m., JAV teismo 
Frankfurte, Vokietijoj, nuteis
tas 14 metų kalėjimo. Jo žmo
na vokietė nuteista 2 metus ka
lėti. Raudonarmietis buvo susek
tas šnipimėjąs .sovietams, kai 
gavo atsakingą vietą JAV kon- 
tražvalgybos įstaigoj.

— Prancūzų armijos vadas 
Indokinijoj praneša, kad prasi
dėję nauji mūšiai, reiškia pla
čią prancūzų ofenzyvą, kuri turi 
didelio pasisekimo prieš komu
nistų armiją.

Kavos biržą turėtų 
prižiūrėt valdžia, 
sako sen. Gilette

Kongresas ruošias tirti kainas
Washingtonas, D. C. — Kon

greso nariai iš abiejų partijų 
pradeda galvoti, kad kavos pirk
liai nuėjo per toli, keldami kelis 
kartus per metus kavos kainas.

Ypač tuo susirūpinę demokra
tų atstovai, kad ir neatsakingi 
už vyriausybė nenaudojimą leis
tinųjų dabartinių priemonių. 
Sen. Gui Gilette iš Iowa reika
lauja ištraukti iš stalčių seną 
pasiūlymą Kongresui, kad Ame
rikos kavos birža būtų pavesta 
vyriausybės priežiūrai. Teisin
gumo departamentas pareikala
vo kavos pirklių suteikti žinias 
apie urmo kainas, perkant kavą 
laivais iš Brazilijos ir kitų Pie
tų Amerikos kraštų.

Lenkų įspėjimas 
nepasitikėt SSSR

Priminė Dulles’ui pralaimėjimus 
prieš sovietus konferencijose

CHICAGA, III. — Prieš iš
vykstant sekretoriui J. F. Dul
les į Berlyno konferenciją Ame
rikos lenkų kongresas jį įspė
jo būti atsargesniam su sovie
tais, negu būdavo jo pirmata- 
kai.

Lenkai priminė, kokias klaidas 
pridarė Amerika Teherano 
(1944), ir Jaltos (1945 m.) kon
ferencijose. Lenkų kongreso pir
mininkas Charles Rozmarek sa
vo laiške sako, kad Amerikos 
lenkai jaučia pilietinę pareigą 
priminti valstybės sekretoriui 
tas praeities klaidas.

Lenkų laiške primena, kad 
istorija jau parodė, jog iš visų 
tų ligšiolinių slaptų konferenci
jų laimėtoju išeidavo Sovietų 
S-ga. Dėl padarytų nuolaidų so
vietams LenŲija, Lietuva, Lat
vija, Estija, -Balkanai, Kinija 
ir kitos šalys atsidūrė komunis
tų vergijoj, pabrėžiama šiame 
Amerikos lenkų kongreso laiš
ke. Primenama' valstybės sekre
toriui jo paties pasakyti žodžiai 
1952 m. prieš rinkimus apie pa
sižadėjimą išvaduoti Lenkiją ir 
kitas pavergtas tautas.

“Chicago American”, paduoda
mas lenkų kongreso laiško iš
traukas, pastebi, kad panašų 
įspėjimą valstybės sekretoriui 
ruošiasi įteikti ir Amerikos Lie
tuvių Taryba.

Jankis piratų vadas
Jūrų plėšikai 20 amžiuje

MARSELIS, Prancūzija, 
prancūzų policijos rankas 
ko amerikietis Elliot Forrest iš 
Broxo, N. Y.,' vadovavęs olandų 
prekinio laivo apiplėšimui,

Forresto vaidmuo paaiškėjo, 
pagavus kitą amerikietį Sidney 
Paley, 32 m., iš Jersey City, N. 
J., Tangero teismas Paley nu
teisę 1952 m. gruodžio mėn. $6,- 
000 ir 3 metus kalėti sąlyginiai, 
jei vėl nusikals per tą laiką. Per 
teismą paaiškėjo, kad vadova
vimo nuopelnai priklauso E. For- 
restui, bet jo nebuvo galima su
rasti, kol galiausiai jį policija 
pagavo Pertuis mieste, 50 my
lių į šiaurę nuo Marselio.

“Gelbėjimo darbas”
Teisiant Paley iš kapitono En- 

glesman, paaiškėjo, kad šiedu 
amerikiečiai išsinuomojo jo 600 
tonų laivą “Esme” neva gelbė
jimo darbams prie Maltos salos. 
1952 m. spalio 4 d., kai jie plau
kė Ispanijos pakraščiai, For
rest su savo atsigabenta įgula 
pareikalavo kapitoną vytis olan
dų 300 tonų laivą “Combinatie”. 
Piratai trenkė savo laivo ragu 
olandų laivui į pilvą ir sušoko 
ant denio. Kapt. Englesman pa
sakojo, kad piratai buvo gink
luoti automatiniais šautuvais ir

Vakarų užsienio ministerial 
pakeitė savo ankstyvesnį planą 
susitikti paruošiamiesiems posė
džiams Paryžiuj. Jie per savait
galį aptars savo strateginius pla
nus prancūzų vyriausio įgalioti
nio įstaigoj Vakarų Berlyne.

Nuraminimas vokiečiams
Išlipęs iš lėktuvo sekr. Dulles 

išreiškė vakariečių viltį, kad vo
kiečiams bus suteiktos civilizuo
to pasaulio teisės, įskaitant ir 
teisę išsirinkti savo vyriausybę.

Sekretorių pasitiko Vakarų 
diplomatų delegacija ir Ameri
kos tankų dalinys, pagerbdamas 
19 šūviu saliutu. L
Darbotvarkėj Vokietija-Austrija

Valstybės sekretorius patvir
tino, kad jo ir kitų Vakarų mi
nisterių nusistatymas yra iš
spręsti Vokietijos ir Austrijos 
taikos sutarčių klausimą, kas 
vestų prie šių dviejų valstybių 
visiškos nepriklausomybės.

Tik tuomet, jei sprendžiant 
šiuos klausimus, sovietai pasiro
dytų sukalbami, būtų galima pa
liesti ir kitus uždavinius arba 
aptarti konferencijas atskiroms 
pasaulinės problemoms spręsti. 
Ly-giagreta su Vokietijos ir 
Austrijos klausimais -bus tarta
si su Molotovu dėl atominės kon
ferencijos sušaukimo.
Klausimas ne greit 
išsprendžiamas i

Anthony Eden prisipažino ko
respondentams, kad jis netiki, 
kad trijų savaičių laikotarpy bū
tų galima išspręsti tokią kom- 
pūkuotą problemą, kaip Vokie
tijos suvienijimą. Jis būsiąs 
kantrus ir pasiruošęs aukoti 
šiam klausimui laiką, kiek tik 
reikės, jei tik pasirodytų susi

imu galimybės.
Iš Rytų atsėlina Molotovas

Kažkur tarp Maskvos _ ir Ber
lyno slapta, seklių ir saugų ap-' 
suptas, keliauja Kremliaus mi- 
nisteris V. Molotov. Jis laukia
mas Rytiniame Berlyne šį šeš
tadienį. Konferencija prasidės 
ir vyks pirmąją savaitę ameri
kiečių sektoriuj, buvusios Kon
trolės komisijos rūmuose,/senoj 
karališkoj pily.

— Susekta, kad vienas val
dininkas, išėjęs į peųsiją, gau
na pensijos $2,748, nors į pen
sijų fondą buvo įmokėjęs tik 
$63. Kongreso nariai nori iš
leisti griežtesnį įstatymą.

— Denver, Colo. — Grandinis 
(korporalas) Richard D. Smith 
teismo nustatyta, kad jis nužudė 
savo žmoną vokietaitę prie Car- 
son kareivinių spalio 6 d.

maskuoti kaip “Ku-Klux-Klan” 
nariai. Piratai nusivarė olandų 
laivą į Korsikos salą, čia per
krovė iš jo amerikoniškų ciga
rečių krovinį, vertą $100,000 ir 
po 12 dienų leido olandams 
plaukti savo keliu.



Visuotinio Amerikos Lietuvių Kongreso
T . . i... x l3^2 Chicago, Ill.; SLA 38 kp.,

proga Lietuvos laisvinimo reikalams gautų Brooklyn, N. Y.; Krakiškių Klubas, 
Chicago, Ill.; Liet. Dantų Gydytojų 

ąV 3, S-ga tremty, Chicago, Ilk; Liet.
______  Moterų Pašalpinis Klubas, East Chi- 
konai, Brooklyn, N. Y. 25, Am. Liet.'cago, Ind.; Lietuvos Ūkininko Drau- 
R. Kat. Susivienijimo 160 kp., Chi- gija, Chicago, Ill.; Liet. Studentų 
cago, III. 25, Liet. Tremt. Veterina-[Korp! “Vytis”, Chicago, Ill.; Liet, 
rijos Gydytojų Draugija, Chicago, R. Katalikų Federacijos 19 skyrius, 
III. 25, Chicagos Suvalkiečių Drau- Chicago, Ill.; ALT skyrius, Wauke-

1953 m. lapkričio mėn. 27 ir 28 
dienomis Chicagoje įvykusio Visuo
tinio Amerikos Lietuvių Kongreso 
proga Įvairios lietuvių organizacijos 
ir paskiri asmenys Lietuvos laisvi
nimo reikalams suaukojo $15,041.00. 
Iš šios sumos $13,465 surinko Aukų 
Komisija pačiame Kongrese, o $1,- 
576 gauta ALT Centre prieš Kongre
są ir po jo. Kongrese atstovautų or
ganizacijų aukos sudaro $12,371 ir 
paskirų asmenų — $2,670.

Amerikos Lietuvių Taryba reiškia 
nuoširdžią padėką visiems aukoju
siems — organizacijoms ir indivi
dualiems asemnims, Kongreso Aukų 
Komisijai ir visiems tiems, kurie 
aukų rinkimo darbo yra vienu ar 
kitu būdu prisidėję.

ALT Vykdomasis Komitetas

Namų Savininkų S-ga, Chicago, Ill.; 
Liet. Darbininkų D-jos 7 kp., Brook
lyn, N. Y.

Po $5.00 aukojo: Tretininkų Drau
gija, Marquette Park, Chicago, Ill.; 
Apaštalystės D-ja, Marquette Park, 
Chicago, Ill.; Tėvų Marijonų Rėmė
jų 35 sk., Chicago, Ill.; Visų Šventų 
D-ja, Cicero, Ill.; Ladies Auxiliary, 
Amsterdam, N. Y.; Liet. R. Kat. 
Susivienijimo 16^ kp., Chicago, Ill.; 
SLA 226 kp., Chicago, Ill.;

. Skaučių S-gos Seserija,

New Yorko BALFo
Vajaus Komitetas 
dėkoja už pagalbą

Didžiojo New Yorko lietu
vių kolonija bendromis pa
stangomis galėjo įvykdyti pe
reitų melų pabaigoje aukų rin- 
_ ___ i vajų tremtinių šalpai. 

—, — — 7T7~7.' rr-oi' i r> i “ • ot aL,.• tit n " t “t • <. t ~ Jo metu buvo surinkta 9,533.87Chics gos kuopa 25, Tėvai Marijonai, Imjimo 1 apskr., Pennsylvania; SLA Chicago, *111.; Pasaulio Liet. Inz. ir : , v’_
Chicago, TU. -25, Šv. Kazimiero pa->14 ’kn.. Cleveland. Ohio: Kuniškėnu Architektu S-gos Centro valdyba, 1 doleriai aukų. Sic giazus te
rapija, !

Pasai!- kimo
gija 25, Liet. Valstiečių Liaudininkų gan, III.; Liet. R. Katalikų Susivie-Įlio Liet.
CniUBgUS KLLUpa ZU, ievai IViaL lJUllfcU, I-“AJ x x cmwjivcuua, uxjxx vxixvagv, .ixx,, x aoauxxu xux^-v. xxxx. xx | . , v_

Chicago, Til. 25, Šv. Kazimiero pa-i 14 kp., Cleveland, Ohio; Kupiškėnų Architektų S-gos Centro valdyba, Į doler lai aukų. Sic giazus te
rapija, Sioux City, Iowa 25, Liet, i Kultūros Klubas, Chicago, HL; Hųm- Chicago, Ilk; Liet. Moterų Piliečių I zul tatai buvo gauti visų para- 
R. Katalikų Federacijs Chicagos ap-; boldt Park Lith. Political Club, Chi- Lyga, Chicago, Ilk; Liet. Studentų [ ma ir talka, todėl BALFo va-
skritis 25, Marquette Parko Liet, cago, Ilk; ŠLA 308 kp., Boston, S-gar'Jungt. Valstybėse; Tėvų Mari-
Bendruomenė, Chicago, Ill. 25, ALT; Mass.; Dr. K. Griniaus Fondas, Chi- jonų Bendradarbių 10 sk. Bridge-
skyrius, Miami, Fla 25, Tėvynės My- cago, 11’1.; Liet. R. Kat. Moterų Są- Sporte, Chicago, Ilk; Liet. Daktarų
lėtojų D-jos 121 kp., Racine, Wis. jungos 54 kp., Detroit, Mich.; Liet. Draugija, Detroit, Mich.; Lithuanian
25, Liet. Socialdem. S-gos 19 kp.,’Tautinės S-gos 4 skyrius, 
Brooklyn, N. Y. 25, Šv. Antano pa- 1v'r;-u T T5 
rapija, Cicero, III. 25, Liet. Bendruo
menės Apylinkė, Cicero, III. 25,,Min
daugo Draugija, Baltimore, Md. 25, 
Kęstučio Draugija, Baltimore, Md.
25, Liet. Bendruomenės skyrius, Bos-[Norwood, Mass.; SLA 122 kp., Chi 
ton, Mass. 25, Amerikos Lietuvių '" T11 ' T 13 e”""” ”
Tautinė Sąjunga 25, Am. Liet. Pilie
čių Pašalpos Klubas, Chicago, Ill.
25, Liet. Teisininkų Draugijos Chi
cagos skyrius 25, ALT skyrius, Pitts
ton, Pa. 25, “Šviesos” sambūris, Chi
cago, Ill. 25, Lietuvių Bendruome- .
nes Worcesterio skyrius 25, Vilniaus Vartų Skaučių Tuntas, Chicago, Ill.; kee, W’is.; Apaštalystės Maldos Draw-į 
Krašto Liet. S-ga, Boston, Mass. 25, Gyvojo Rožančiaus D-ja, Gary, Ind.; |^ija, Cicero, III.; Moterų S-gos 2: 
Amerikos Lietuvių Tautinė S-ga, Lithuanian Red Cross Nurses’ A£so- kuopa, Cicero, Ill.; Liet. R. Katalikų, 
Boston, Mass. 25, Tvd’n City Lithua- [ciation; Balfo skyrius,* Racine, Wis.; ?r eb-vriik rrimern th I
nian Society, St. Paul, Minnesota 25, [Lietuvių Choras, Racine, Wis.; Ro- 
Liet. Kęstučio Pašalpos Klubas, Chi- selando. Liet. Bendruomenės Apylin- 
cago, III. 25, Lietuvos Vyčių 103 kė, Chicago, Ilk; SLA 10 apskr., Wis.;
kuopa, Providence, R. I. 25, Lietu
vių Fronto Chicagos Apygarda 25, 
Liet. Krikščionių Demokratų S-gos 
Clevelando skyrius 25, SLA 57 kp., 
Worcester, Mass. 25, Žemaičių Kult. 
Klubas, Chicago, Ill. 25, Liet. Pa
šalpos Klubas, McKees Rocks, Pa. 25, 
Liet. Klubas, Homestead, Pa. 25, [ford, Conn. 
Amalgamated Clothings Workers of .ties laikraštis, Chicago, Hl.; Lietuvių 
Am., ] 
tininkai sendraugiai, Boston, Mass.
25, Liet. Franklino Klubas, - Brock
ton, Mass. 25, Tremtinių Komitetas, 
Brockton, Mass. 25, Chicagos Lie
tuvių Draugija 25, Šv. Vardo Drau
gija Brighton Parke, Chicago, Ill. 
25, Lith. Medical and Dental Ass., 
Chicago, Ill. 25, Zarasiškių Klubas, 
Cicero, Ill. 25, Taut. Sandarūs 2 p0"vn0 Moterų D-ja, Pittsburgh, Pa.; 
apskr., Conn. 25, Draugystė Lietu- |SLA 3 apSkr>) Pittsburgh, Pa.; SLA 
vos Kareivių, Cicero, Ill. 24, Balfo Imoteru 73 kuopa, Pittsburgh, Pa.;
84 skyrius, Springfield, Ill. 20, SLA petrc> D-ja, Dayton, Ohio; Šv. 
260 kp., Chicago, Ill. 20, Liet. I Kryžiaus Paraipijos Moterų D-ja, 
Ukesų Klubas, Pittsburg, Pa. 20,' 
Liet. Bendruomenės Apylinkė, Phi
ladelphia, Pa. 20, Tremtinių Drau
gija, Providence, R. I. 20, “Ateities” 
Klubas, Cleveland, O. 20, Am. Liet. 
Sąjunga “Ramovė”, Derdit, Mich.

_  117.50,- M. Lietuvos Lietuvių D-jos. 
51, Taut. Sandaros 7 kuopa 50, ALT j Chicagos skyrius 15, Am. Liet. Inž. 
skyrius, Binghamton, N. Y. 50, Taut, i ir Architektų S-ga, Chicago, Ill. 15, 
Sandaros 62 kp. Moterų Klubas, [Liet. Evang. Liuteronų parapija Chi-' 
Boston, Mass. 50, Liet. Tremtinių cagoje 15, Liet. R. Kat. Susivieni- 
Bendruomenė, Kenosha, Wis. 50, Ka- jimo 94 kp., Boston, Mass. 15, SLA 
■nados Lietuvių Taryba 50, Liet. Ben- 44 kp., Miami, Fla 15, Liet. Piliečių 
druomenės Apylinkė, New Britain, 'Moterų Auxiliaiy, Pittsburgh, Pa. 

New i 15, Chicagos Liet. Piliečių Klubas 
j 15, Liet. Taut. S-gos Chicagos sk.

, Detroit, Melodies, Inc., Detroit, Mich.; Liet. 
Mich., Liet. R. Kat. Klubas, Pro- R. Kat. Susivienijimo 33 kp. Rose- 
vidence, R. I.; Liet. Bendruomenės landė, Chicago, Ill.; Liet. Rytų 
skyrius, East St. Louis, Mo.; Joniš- .žvaigždės Klubas; Liet. Baltos Ro- 
kiečių Labdaros ir kultūros Klubas, žės Klubas, East Chicago, Ind.; Lie- 
Chicago, Ill.; Taut. Sandaros 33 kp

Organizacijų vardu įteiktos aukos
Chicagos Lietuvių Taryba 2,000, 

ALT skyrius, Rochester, N. Y. 1,500, 
Susivienijimas Lietuvių Amerikoje 
500, ALT skyrius, Waterbury, Conn. 
401, Lietuvių R. Katalikų Susivieni
jimo nariai, Wilkes Barre, Pa. 300, 
Lietuvių aukos, Rockford, Ill. 224.50, 
Detroito Lietuvių Organizacijų Cen
tras 204, Cambridge, Mass., Trem
tinių Ratelis 210, ALT skyrius, Pitts
burgh, Pa. 200, Lietuvių Piliečių 
Draugija, So. Boston, Mass. 200, 
Liet. R. Kat. Susiv. 5 apskr., Penn
sylvania 162, ALT skyrius, Haver
hill, Mass 150, ALT skyrius, Cam
bridge, Mass 125, SLA 352 kp., De
troit, Mich. 116.50, Baltijos Klubas, 
Chicago, Ill. 115, “Čia augusiėji”, 
Waterbury, Conn. 101, New Yorko 
Lietuvių Taryba 100, SLA 4 apskr., 
Conn. 100, Liet. Tautinės Sandaros 
24 kp., Brockton, Mass. 100, Lietuvai 
Remti Draugija, Worcester, Mass. 
100, Kazimiero Klubas, Brockton, 
Mass. 100, Lietuvių Piliečių Klubas, 
Worcester, Mass. 100, ALT skyrius, 
Norwod, Mass. 100, ALT skyrius, 
Rockford, Ill. 100, Amerikos Liet. 
Piliečių Pašalpinis JClubas, Provi
dence. R. I. 100, ALT skyrius, Ra
cine, Wis. 100, ALT skyrius, Pater
son, N. J. 100, ‘ALT skyrius, Los 
Angeles, Calif. 100, Am. Liet. Rymo 
Katalikų Federacijos Centras 100, 
Stamfordo Liet. Bendruomenės Val
dyba, Stamford, Conn. 94, Provi
dence, R. I., lietuviai 80, “Dainos” 
d-ja ir šokėjų grupė Baltimore, Md. 
79,25, ALT skyrius, Ansonia, Conn. 
75, Liet. R. Katalikų Draugijų Są
ryšis, Dayton, Ohio 63, Am. Liet. R. 
Katalikų Federacijos 4 skyrius 62, 
Detroito Ateit. Sendraugių‘ kuopa į

cago, Ill.; Liet. R. Kat. Susivieniji
mo 265 kp., Detroit, Mich.; Am. Liet. 
R. Kat. Federacijos 12 sk., Cicero, 
Ill.; Liet. Socialdem. 60 kp., Boston, 
Mass.; Lietuvių Miškininkų Sąjun
ga, Chicago, Ill.; American Lith. Ci
tizens’ Club, Miami, Fla.; Aušros

jaus komitetas reiškia nuo
širdžią padėką:

1. Visiems aukotojams, at- 
' skiriems asmeninis ir organi
zacijoms, nepagailėjusiems su
teikti auką mūsų tautiečiams, 
gyvenantiems sunkioje trem
tyje. Didesnių aukų davėjai 
yra išvardinti vajaus apyskai
toje, kuri bus skelbiama spau
doje.

2. Aukų rinkimo postų vedė
jams: kun. V. Pikturnai, kun.

Račkauskui, Jonui 
Antanui Visminui, 

į kun. Dr. Petrui Dagiui, Juozui 
Ginkui, Dr. A. Gasiūnui, Leo- 

Federacijos. 26 skyrius, Cricago, Ill. I poldui Dymšai, BALL o 20-to 
(Bus daugiau) I Skyriaus Great Necke Valdy-

tuvos Vyčių 19 kuopa, Pittsburgh, 
Pa.; Am. Liet. Mokytojų S-gos Chi
cagos Apygardos Valdyba; Kuni
gaikštienės Birutės Draugija, Chica
go, Ill.; Šv. Kazimiero Seserų Rė
mėjų 9 skyrius, Cicero, III.; Liet. 
Kat. Studentų Ateitininkų S-gos 
Centro Vaidyba; Amerikos Liet. I Antanui 
Bendruomenės Apygarda, Milwau- Brundzai,

Conn. 50, Liet. Tremtiniai,
Britain, Conn. 50, ALT skyrius,

bai, kun. Dr. J. Starkui, kun. 
V. Karalevičiui, ir J. Avižie- 
niui.

nams: kun. Juozui Aleksiūnui, 
Prel. Jonui Balkūnui, kun. 
Norbertui Pakalniui ir kun. 
Dr. J. Starkui, talkininkavu
siems renkant aukas.

4. Visai lietuvių spaudai, 
laikraščių redaktoriams ir jų 
bendradarbiams, spausdintu 
žodžiu stipriai parėmusiems 
vajaus darbų.

5. Radijo programų direkto
riams Juozui Ginkui ir Jokū
bui J. Stukui, leidusiems ne
mokamai naudotis radijo pa
galba vajaus reikalams.

6. Vajaus klausimais kalbė
jusiems ,per radiją: Vyskupui 
V. Padolskiui, kan. prof. J. B. 
Končiui, prel. Jonui Balkūnui, 
Tėvui T. Žiūraičiui, O. P., kun. 
dr. St. Valiušaičiui, kun. J. če- 
kavičiui, Dr. H. Lukoševičiui, 
V. Sidzikauskui, 
žiedeliui,
Čerienei-Mulks, 
nei, adv. F. Aleksiui ir A. Ma- 
čioniui.

7. Petrui Minkūnui, BALFo 
reikalų vedėjui ir BALFo Cen-

tro raštinės personalui, talki
ninkavusiems aukų rinkimo 
metu vajaus komitetui.

8. BALFo New Yarko ap
skričiai, lietuviškų organizaci
jų atstovams ir veikėjams, or
ganizavusiems vajų.

9. Visiems ir visiems, kurie 
bet kuriuo būdu prisidėjo prie 
vajaus pravedimo.

Šis vajus sutelkė bendram 
šalpos darbui visų pažiūrų lie
tuvius. Jų parodytas vieningu
mas tebūna pavyzdžiu ir ki
tiems darbams, kurių iš mūsų 
reikalauja dabartinė lietuvių 
tautos didžioji nelaimė.

Didžiojo Neiv Yorko 1953 m.
BALFo Vajaus Komitetas 
1954 m. sausio mėn. 12 d.

. NĖRA GERESNES 
Consumer Research Organiza
tion nustatyta kaipo geriausia.
The LEADER Among

Fine Sewing Machines

prof. S. Su- 
A. S. Trečiokui, p. 

M. Galdikie- 1
1

.Stėrl i -
M-'::.

a free 
VIKING to YOU

R E A I

Po $10.00 aukojo: Liet. fJoterų, 
Draugija “Apšvieta”, Chicago, Ill.; 
Amerikos Legiono Dariaus-Girėno, 
Postas, Chicago, Ill.; SLA 222 kp., 
Michigan City, Ind.; SLA 208, Pir-

Phone: LAfayette 3-9300
Atdara pirmadieniais ir ketvirtadieniais iki 6 vai. vakaro.

1

Oi8

SONS
ANdover 3-35Š0

OPEN MONDAYS AND THURSDAYS TILL 9 O’CLOCK
■■■tall

BUDRIKAS 
skelbia nepaprastą 

KAINŲ NUPIGINIMA
Pirkėjams gerų baldų namams, sa- 
liono komplektų, kilimų, miegamųjų 
kambarių komplektų, šaldytuvų, skal
biamų mašinų, televizijos, radio apa-

’ratų, papuošalų (jewelry), deimantų, 
laikrodėlių — su didele sutaupą ir 
lengvomis išsimokėjimo sąlygomis. 
Be to, pirkėjai turės progos laimėti 
dovanas. •
Gali laimėti: $2,200 vertės iš Euro
pos 'importuotą sportinį automobilį— 
ir vienos savaitės atostogas (vaca
tion) dviems asmenims — Miami 
'Beach, Floridoj.

Įvairiy firmų geriausios kokybės 

Televizijos ir Radijo 
Aparatai 

DIDELĖ NUOLAIDA
GARANTIJA, IŠSIMOKĖJIMAI lI.iDflino- Otoxvisiod

H Any Machine In the World Can . 
Do What a Viking ZIG-ZAG Can ... 
FASTER... EASIER... SETTER!

'Made of the Fines! Swedish Steel
Call or Write for

FREE HOME A 
DEMONSTRATION
wilTratlo-lB Estimate caTanr 
Old Martino! Easy Terns!

WARE
E S S

Liet. Krikščionių Demokratų S-gos 
Chicagos sk.; Moterų S-gos 36 kuo
pa; Liet. R. Katalikų Susiv. 15 kp., 
Bridgeport, Chicago, Ill.; Liet. R. 
Kat. Susiv. 88 kp., Chicago, Ill.; Ku
nigaikščio Kęstučio Klubas, Boston, 
Mass.; Taut. Sandaros 46 kp., Hart- 

‘Sėja”, taut. dem. min-

Boston Joint Board 25, Atei-j Rašytojų D-ja, Chicago, Ill.; Taut, 
o; -r n c+r> n IMTUOS !S-gos Baltimorės skyrius; Politinių

1 Kalinių S-gos Chicagos skyrius; Šv. 
!Kazimiero Draugija, Racine, Wis.; 
[Brighton Parko Liet., Moterų Klu
bas, Chicago, Ill.; Liet. R. Kat. Su
sivienijimo 179 kp., East St. Louis, 
Mo.; Šv. Petro ir Povilo Altoriaus 
D-ja, Homestead, Pa.; Šv. Petro ir

Hartford, 'Conn. 50, Jaunosios Lie- 15, Liet. Karių S-ga Ramovė 15, 
tuvos Organizacija, Chicago, Ill. ’50, ALT skyrius, Bridgeport, Conn. 15,
Lietuvių Vaizbos Butas, Pittsburgh, 
Pa. 50, Lietuvių Piliečių Draugija, j 
Pittsburgh, Pa. 50, Liet. Tautinės 
Sandaros 1 apskr., Boston, Mass. 50, 
Baltimorės Liet. Draugijų Taryba 
50, Lithuanian Chamber of Com
merce of Illinois, Chicago, Ill. 50, 
ALT skyrius, Westfield, Mass. 50, 
“Naujienos”, Chicago, Ill. 50, Po
litinis Liet. Komitetas, Amsterdam, 
N. Y. 50, Taut. Sandaros 16 kp., 
Worcester, Mass. 50, Am. Lietuvių 
Balso Radijo Klubas, Detroit, Mich. 
50, Lake County ALT skyrius, Gary, 
Ind. 50, Z. Mikšienės Sęenos Mėgėjų 
Kolektyvas, Detroit, Mich. 50, Am. 
LidtUViu Atletų Klubas, Baltimore, 
Md. 40, Liet. Socialdemokratų S-gos 
11'6 kp., Detroit, Mich. 39, SLA 134 
kp., Chicago, Ill. 35, Am. Lietuvių 
Piliečių Klubas, Melrose Park, Ill.! 
33, Roselando 9 Wardo Demokratų 
Klubas, Chicago, Ill. 31, Taut. San
daros 25 kp., Chicago, Ill. 30, Liet. 
Socialdemokratų S-gos 4 kp., Chi
cago, Ill. 30, Liet. Taut. Sandaros 
29 kp., Detroit, Mich. 30, Am. Lith. 
Social Club of Indiana delegatai — 
jvlr. Mrs. F. Groach, Mr. Mrs. P. 
Daubaras ir Mr. Mrs. J. Mikšis 30, 
SLA 23 kp., Shenandoah, Pa. 29, 
Vilniaus Krašto Liet. Sąjunga, De
troit, Mich. 26.75, Liet. Bendruome
nės skyrius, Melrose Park, Ill. 26, 
Garfield Parko Liet. Pašalpos Klu
bas, Chicago, Ill. 26, Vyčių Senjorų 
Kuopa, Chicago, Ill. 25, Amalga
mated Clotings Workers Union, Lo
cal’269, Chicago, Ill. 25, SLA 217 
kp., Chicago, Ill. 25, Tėvai Pranciš-

Dayton, Ohio; SLA 365 kp., Jamaica 
Plain, Mass.; Liet. Taut. Sąjungos 
6 sk., Philadelphia, Pa.; Lietuvos 
Vyčių Chicagos Apskritis; Šv. Kazi
miero Apaštalystė, Racine, Wis.; Pa
saulio Liet. Inž. ir Architektų S-gos 
Centro Valdyba; Liet. S-ga “Ramo
vė”, Philadelphia, Pa.; SLA 131 kp., 
Norwood, Mass.; Šv. Vardo Drau
gija, Chicago, Ill.; Liet. Rezistenci
nės Santarvės Chicagos skyrius; 
SLA 63 kp., Chicago, Ill.; Skautų 
Tuntas “Lituanica”, Chicago, Ill.; 
Šv. Pranciškaus Draugija, East Chi
cago, Ind.; Gydytojų Draugija “Fra- 
ternitas Lituanica”, Chicago, Ill.; 
ALT skyrius, Grand Rapids, Mich.; 
Chicagos Liet. Studentų Draugija; 
Lietuvių Kalbos Draugijos skyrius, 
Chicago, Ill.; SLA 196 kp., Chicago, 
Ill.; Taut. Sandaros 35 kp., Racine, 
Wis.; SLA 328 kp., Jamaica Plain, 
Mass.; SLA 301 kp., Cicero, Ill.; 
SLA 11 kp., Waterbury, Conn.; Lie
tuvių Pagerinimo ir Politikos Klu-

SLA 212 kp., Kenosha, Wis. 15, Tau
tinėj Sandaros 100 kuopa, Chicago, 
Ill 15, Marquette Parko Namų Sa
vininkų organizacija, Chicago, Ill. 
15, Chicagos Liet. Evang. Reforma
tų parapija 15, Biržėnų Klubas, Chi
cago, Ill. 15, Ain. Liet. Pasilinks-

EaS\?rCag°’pInų |bas„ Cicero, III.; Raud. Rožės ir At- 
13, -SLA 125 kuopa, Melrose Park, I. ” 
Ill. 42.

letikos Klubas, Cicero, Ill.; Lietuvių 
Jaunų Vyrų Draugystė, Bridgeport, 
Conn.; SLA 100 kp., Racine, Wis.; 
Liet. Studentų šalpos Fondas, Chi
cago, Ill.; Šakių Klubas, Cicero, Ill.; 
■Lithuanian Citizens’ Club, Lawrence, 
Mass.; Liet. Darbininkų S-gos 21 
kp., Boston, Mass.; Bridgeport© Liet.

LIETUVIŠKA apdraudų agentūra
• Visų rūšių apdraudos asmenims ir biznio Įstaigoms. • Finansavimas. 

Draudžiu ’ir pėrdraudžiu visose draudimo bendrovėse.
JONAS KIRVAITIS, Gen. apdrSttdu brokeris ir savininkas 

INTERSTATE INSURANCE AGENCY
5900 So. 'Ashland Avė., Chicago 36 III. Tek: WA 5-5671—Rez. AE 4-4033
Darbo vai.: kasdien 9:30—4:30; be to, pirm, ir ketv. 6:00—9:00 vakarais.

AID OVERSEAS, INC., 3133 S. Halsted St., Chicago 8, Ill. DA 6-3859
Bendrovė siunčia maisto siuntinius į Vokietiją ir kitus kraštus, išsky
rus SSRS. Pristatymas trunka apie 17 d., nes siuntimai siunčiami iš 
Europos sandėlių. Pilnas draudimas. Reikalaukit pilno siuntinių sąrašo.

1824 W. 47th St

Dial

ttifchl

LIT CHEN JEWEL CHEST 
includes:
• 1 quart Covered Sauce Pan
• 2 quart Covered Sauce Pan

3 quart Covered Sauce Pan
4 quart Covered Sauce Pot 
6 inch Covered Skillet
10 inch Covered Skillet
6 cup Percolator 
Special Deluxe Hanging 
Rack

11 PURPOSE SET includes:
• 1 quart Covered Sauce Pan
• 3 quart Covered Sauce Pan 
» 8 inch Covered Skillet and

Egg Poacher Inset
• 10 inch Covered Skillet 

1^2 cjuart Double Boiler 
Special Deluxe Hanging 
Rack /

REVERE

Choose either set 
of cooking treasures 

at a dollar-saving price!

REVERE WARE
KITCHEN JEWEL CHEST $49 95

H PURPOSE SET $39 95

Truly assortments fit for a queen, these two sparkling 
Revere Ware sets are designed for a lifetime of better 
cooking! Choose either selection of copper-clad stainless 
steel beauties ... you’ll save 5% on the set price, save on 
fuel bills, save on cooking time, save on replacement 
costs. And both sets are attractively packaged in color
ful chests.
Discover, as millions of American homemakers have, 
that the finest utetisils are the most economical as. well. 
Stop in tomorrow to make your choice!
ASK ABOUT OUR BUDGET-PAYMENT PLAN

N. TURĖK i
333 So, Halsted Street

T A I I PVI^ I TET ATEIČIAI, pasiderite taupomus pinigus i chicagos savings and loan association, kur
1 /1U I I JV 1 i IL KIEKVIENA SANTAUPA PILNAI APDRAUSTA IKI $10,000 BY AN AGENCY OF THE U. S. .GOVERNMENT

KUR visada buvo ir yra išmokamas aukštas dividendas, KUR tamsta pats gali atlikti visus savo ir savo šeimos finansinius reikalus. 
KUR pinigai buvo ir yra išmokami pagal reikalavimą.J/KUR 30 metą patyrimas užtikrina visiems saugą ir teisingą patarnavimą.

Taupykite šioj tvirtoj, lietuviškoj finansinėj įstaigoj MŪSŲ TURTAS YRA 12,500,000.00 DOLERIŲ. Dėl paskolų geresnėm sąlygom, perkant arba statant namą, visada pasimatykite su mumis.

HNSURED

CHICAGO SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION JOHN PANEL, Prezidentas. 6234 So. Western Ave. Telef.: GRovehill 6-7575
, r į '

VALANDOS: Pirmadieniais nuo 12 iki 8 vai. vakaro.
- - ---------------- 9------------------------- --------- --------------- ----------- -------------—------------ ------------------------- ----------- ------------------ - ------------

Aritradieniais ir Penktadieniais riuo 9 iki 4 vai. po pietų. Ketvirtadieniais nuo 9 iki 8 vai. Trečiadieniais uždaryta visą dieną, šeštadieniais nūo 9 ryto ’iki 2 po pidtų.
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AUTHORIZED 
SALES & SERVICE 

3205 Fullerton Ave.
Chicago 47, III.

Tel. Albany 2-0440

3130 So. Halsted — DA 6-6887

Kuponai pirkėjams duodami nemo
kamai. Atsilankykite!

JOS. F. BUDRIU, Ine.
3241 South Halsted St.

Telefonas: CALUMET 5-7237

Budriko Radio Valanda leidžiama 
kiekvieno ketvirtadienio vakare nuo 
6 iki 7 vai. vakaro iš stoties WHFC, 
1450 kilocycles.

Skaitykite “N-nas”



ŽINIOS IŠ ANGLIJOS
Vaikų pramogėle lelic Society kartu su Philale-

LONDONAS. — Sausio 9 d. 
Londono parapijos komitetas 
Sporto ir Socialinio klubo sa-Į 
lėj surengė vaikams eglutę. 
Ton pramogėlei! susirinko virš 
40 berniukų ir mergaičių, tai 
pats jauniausias tremties atža
lynas — busimoji mūsų tautos 
ateitis. Daug džiaugsmo sutei
kė atvykęs iš Lietuvos ,Kalėdų 
Senelis, kuris, atrišęs savo ke
lionės maišą, pradėjo vaiku
čiams dalinti dovanas. Mažieji, 
krykštavo, žaidė ir dalinosi 
dovanomis, o suaugusieji gur
kšnojo aluti ir, stebėdami vai
kučių trepsenimus, prisiminė 
tas nerūpestingas ir, rodos, ne
seniai praleistas kūdikystės 
dienas.

Keletą valandų pažaidę, ma
žieji, lydimi tėvelių, skirstėsi į 
namus, pageidaudami, kad to
kios pramogėlės jiems būtų 
dažniau suruoštos.

Pašto ženklų paroda
LONDONAS. — Sausio mėn. 

9—16 d. anglų Junior ‘ Phila-

Automobilių
taisymas

Darbas atliekamas prityrusių mecha 
nikų. Dirbtuvė atidaryta nuo 2 vai 
po pietų iki 9 vai. vak. M. ČESAS 

5842 So. Green Street (kieme) 
Tel. WEntworth 6-6699
Rūpestingas ir pigus 

TELEVIZIJOS IR RADIJO 
APARATŲ TAISYMAS 

Priešpiet nuo 8-10 vai. Popiet nuo 5-10 
J. MIGLINAS

Šaukit tel.: HU 6-1038

lie Traders Society, Westmins
ter (kmIrai Hali patalpose su
rengė pašto ženklų parodą. 
Parodoje su pašto ženklais bu
vo išstatyta 118 rėmų-vitrinų 
(frame), daugumoj Anglijos 
ir jos kolonijų pašto ženklai. 
O kilų pasaulio kraštų buvo 
gana nedaug, pav. Amerikos, 
Švedijos, Rumunijos, Meksi
kos, Portugalijos ir Vokieti
jos, viso 19 rėmų. Keletas rė
mu buvo gana gražiai apipa
vidalinti ir pailiustruoti. Iš jų 
pažymėtini “Thematic Collec
tions” pailiustruota gyvulių 
vaizdais ir “Cancellations” — 
paįvairinta gamtos nuotrauko
mis. Įdomesni rinkiniai: An
tarctica, Ship Letters, German 
States ir k. Visus eksponatus 
atidžiai išžiūrėjau. Gaila, ne
radau nė vieno lietuviško paš
to ženklo, ■c?

Parodoje buvo 36 prekybi
niai staleliai, kuriuos buvo iš
sinuomavę filatelistai ir par
davinėjo pašto ženklus, čia ir
gi daugumoj buvo pardavinė
jami lik Anglijos ir jos koloni
jų ženklai. Kiek daugiau iš vi
su išsiskyrė Amerika, šveica- 
rija ir Vokietija, bet ir šioms 
-valstybėms atstovavo Anglijoje 
gyvenantieji filatelistai. Visiš
kai savistovus buvo lik vienos 
Belgijos skyrius, jam atstova
vo Jacques Du Four, Brussels.

Londono filatelistus beveik 
visus pažįstu ir žinau, kiek ir 
kokių lietuviškų ženklų katras

luri. šiuo kariu buvo įdomu 
pasiteirauti pas tuos, kurie tik 
retkarčiais Londone pasirodo. 
Maniau, gal ką naujo surasiu. 
Pirmoj eilėj kreipiausi į tą 
vieniu lėlį svetimšalį belgą.
— Atsiprašau, gal turite lie

tuviškų pašto ženklų? —Par
davėjas nustebusiai į mane 
pasižiūrėjo ir pareiškė, kad 
tokių ženklų nei čia, nei na
muose neturįs.

Kreipiausi į gretimai esantį 
stalą, kur pardavinėjami Vo
kietijos pašto ženklai. Užklau
sus, tuoj atsako, kad luri ir 
parodo nemažą rinkinį. Pasi
žiūriu, yra gana vertingų kom
plektų. Keletą retesnių nusi
perku, ir “biznieriškai” pasi
kalbėję išsiskiriame.

Netolimais krito į akį did
žiulė iškaba “Glasgow’s Stamp 
Shop.” Na, galvoju, reik eit pa
sikalbėti su škotu ir kartu bus 
įdomu sužinoti, ar jis ką nors 
žino apie mūsų pašto ženklus.
— Prašau man parodyti lie

tuviški] pašto ženklų.
škotas staigiai į mane pažiū

ri ir sako -— turiu aš jų, tik 
gaila, visus palikau Glasgove.
— Kaip lai galėjo būti? Va

žiavai iš Glasgo-vo į Londoną 
ir nepaėmei lietuviškus pašto 
ženklus.
— Nežinojau, kad čia yra lie

tuvių ir visai negalvojau, kad 
kas nors lietuviškais ženklais 
įdomautųsi.
— Na, o Škotijoj ar yra lietu

vių? — klausiu toliau.
— Taip, yra.
—O Glasgove vra?

i —Yra ir Glasgove, — atsako 
! užklaustasis.

— Atsimink, kad dabar yra 
lietuvių ne tik kiekvienoje di
desnėje Anglijos vietovėje, bet 
jų rasi ir visuose pasaulio 
kraštuose. Tai kitą karią neuž
miršk pasiimti lietuviškų paš
to ženklų, nes kiekvienoje vie
loje gali atsirasti pirkėjų.

škotas maloniai priima pa
stabą ir pasižada neužmiršti.

Mūsų pasikalbėjimą nutrau
kia skambutis, kas reiškia, 
kad jau laikas eiti į namus ir 
visų žvilgsniai nukrypsta į 
didžiąsias duris, kurios rodo 
išėjimą į gatvę.

—.V. Vytenį e lis.

Dr. B. Matulionis 
gavo praktikos teises

Sausio 7 ir 8 d. Providence, 
R. L, Dr. Balys Matulionis iš
laikė paskutinius egzaminus ir 
gavo ■ leidimą laisvai verstis gy
dytojo praktika. Pastebiu, kad 
Dr. Matulionis egzaminus išlai
kė čia nustatyta tvarka be pa
taisų, t. y. iš pirmo karto. Tai 
pastebiu, nes žmogui, besiarti
nančiam prie 60 metų, tas nėra 
j uokai.

šitoj valstybėj Dr. Matulionis 
kol kas tėra vienintelis lietuvis 
gydytojas, kuris išlaikė egzami
nus. Malonu, kad jis lietuvio 
vardo nepažemino.

Dr. Matulionis gabumais jau 
seniai yra pasižymėjęs. Jis bai
gė aukso medaliu gimnaziją Vil
niuje, Petrapily baigė karo 'me
dicinos akademiją taip pat pir
muoju ir buvo raginamas pasi-

MUTUAL FEDERAL SAVINGS

N elankit -Pradeki t Tau py ii šiandien 1
įstaigos valandos: Kasdien nuo 9-tos ryto iki 5 vai. po 
pietų, Ketvirtadieniais nuo 9-tos valandos ryto iki 8 vai. 
vakaro, Trečiadieniais visai neatidaroma.

AND

ir Įsteigta Chicagoje 1905 metais.
★ Nuo 1905 metų ši bendrove pergyveno karus, 

ekonomines depresijas, panikas ir krizes ir savo 
taupytojams išmokėjo kiekvietą sutaupytą dolerį

# Aukštus dividendus išmokėjo visada be 
perstojimo

ir Partrauksim jūsų pinigus iš kitur, jei atnešite 
savo banko knygutę.

IOAN ASSOCIATION
2202 W. Cermok Rd. • Chicago
JOHN J. KALANAUSKA5, WqWo 747^

BOTTOM OF FLOOR PROBUM

"If your Siegler Oil Heater doesn’t 
deliver more and hotter heat over

Ml YOUR NEAREST DEALER OR WRITE SIEGLER, CENTRALIA,

PATENTED <,AUTOMATIC

HE M MAKER 
NO. 1 

HlkllHG CHMABW

Your dealer will demonstrate. 
You’ll see and feel how -Siegler 
captures the 4 Times Hotter Top-o’- 
the-Flame heat and forces it over 
your floors throughout your home.

Seigler captures the Top-o’-the-Flame heat that’s 
į Times Hotter than Side-o’-the-Flame heat, 
doesn’t waste it up the flue as ordinary heaters 
do. This extra, patented, inner heater is built 
right into the heart of the hottest fire. It cap
tures the 4 Times Hotter Heat from the burner 
flame and pours it out over the floors through
out your home. _

This

the floors than ANY comparable
size heater on the market today, į /
regardless of make or price, you įĮ
get your money back! ”

FURNACE JOB OF

2647 West 51st St.
HEmlock 4-7095

likti akademijoje ir ruoštis pro
fesūrai, bet Dr. Matulionis troš
ko grįžti Lietuvon ir tuo pasiū
lymu nesidomėjo.

Lietuvoje Dr. Matulionis dir
bo karo ligoninėj ir turėjo Įgi
jęs gero gydytojo vardą. Jis 
tvarkė ir Birštono kurortą. Jo 
pastangomis Birštonas tapo vi
sai moderniu kurortu.

Kad ir daug darbo turėda
mas, Dr. Matulionis 1937 me
tais Kauno universitete išlaikė 
egzaminus, medicinos daktaro 
laipsniui gauti ir jau buvo be
baigiąs disertaciją rašyti, bet 
karas sutrukdė.

Vokietijoje Dr. Matulionis ėjo 
atsakingas pareigas džiovininkų 
sanatorijoje. Atvykęs į Ameri
ką, jis taip pat gavo darbą vals
tybinėj Wallum Lake džiovinin
kų sanatorijoj. Ten bedirbda
mas, jis pasiruošė čia nustaty
tiems egzaminams gydytojo 
praktikai gauti.

Dr. Matulionis dar iš jaunų 
dienų dalyvauja visuomeninia
me darbe. Reik tikėtis, kad da
bar, turėdamas daugiau galimu
mų, jis ir čia ne tik versis savo 
profesijos amatu, bet veikliai 
dalyvaus ir visuomeniniame lie
tuvių gyvenime. J. V-gas

Išaugs Melrose Parkas
Sudaryti planai Chicagos prie

miesčiui Melrose Parkui padvi
gubinti savo 14,000 gyventojų 
skaičių ir išplėsti vietos pramo
nę.

Numatoma pastatyti namų 
3,000 šeimų už $50,000,000. 
314 gyvenamųjų vienetų staty
ba jau miestelio valdybos pa
tvirtinta. Tie namai tai priedas 
prie maždaug 200 namų, kurie 
pavieniui bus pastatyti 1954 m. 
Pramonės Įmonėms plėsti mano
ma išleisti daug daugiau, negu 
$3,700,000, kurie buvo suvarto
ti praeitais metais.
AŽUKIENĖS OPERACIJA 
PAVYKO

Pereitą ketvirtadienį, sausio 
21 d., buvo padaryta operacija 
poniai Peggy Ažukas, 3301 So. 
Lituanica Avė.

Vyras Juozas praneša, kad 
operacija pavyko sėkmingai. 
P. Ažukienė yra Wesley Me
morial ligoninėje, 250 E. Supe
rior St., kambarys 1120 priva
tus. Lankymas galimas.

Linkėtina greito pasveikimo.
VBA
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EASY TERMS

PANAVUĖ • True Panoramic Vision 21” 

picture table receiver in beautiful and com- 

•pact ribbon - striped mahogany veneers.

All - glass front gives maximum picture 

with console features and performance . . . 

fine PM speaker, quickly removable safety 

glass, lone control, phono jack.

INVADER (Mahogany) • Functional design 

console with entire glass front width devoted 

to 21” picture tube—sparkling UHF-VHF 

performance, intercarrier tuning for fine 

sight and sound. Audio system quality pro

vided by concėrl-type Alnico 5 PM speaker 

behind attractive grill. Cabinet, on casters, 

in handsome mahogany finish iPerma-Ve- 

neer.

EASY TERMS

MODERNE • To harmonize with the »
modern trend in home decoration, this 21” 

picture receiver in comb - grain limed oak 

has basically simple lines, lightly touched 

by gracefully flowing door decorations in 

a pleasing gold finish. The receiver provides 

unsurpassed performance on.UHF or VHF, 

with infercarrier tuning for fine audio as

well as picture.

Guaranteed Electric Appliance and Furniture Co.
2876 WEST CERMAK ROAD BISHOP 7-3333

OPEN MONDAY AND THURSDAY EVENINGS

“NAUJIENOSE” SKELBTIS VISUOMET APSIMOKA



MAMJIRMOl .
THE LITHUANIAN O ALL V .NEWS

p’ulbllshea Daily Except Sunday by The Lithuanian News Pub. Co.0 .Kn©
1739 South Halsted Street, Chicago 8, Ill. HAymarket i-6100

Entered as second-class matter March 7, 1914 at the Post Office aft 
Chicago, Ill., under the Act of March 3, 1879.

Subscription Rates:
$9.00 per year in Canada
$9.00 per year outside of Chicago
110.00 per year in Chicago

cents per copy
Užsakymo kaina?

■hicagoje—paštu:
Metams ---- ---------------------$10.00
Pusei metų ........ — $5.50
Prims mėnesiams  ____J...... $3.00
Vienam mėnesiui------- ,----- $1.35

Chicagoje per išnešiotojui:
Viena kopija------------------- 5c.
Savaitei -------------------------- 30c.
Mėnesiui__________ .______.$1.25

Be Garbės ir Prieglaudos
__  - -

Vakar ryte pasibaigė laikas, per kurį karo belaisviai, 
atsisakiusieji grįžti į savo tėvynes, buvo tarptautinės ne
utralios komisijos globoje. Milžiniška dauguma tų belais
vių yra kinai ir šiaurės korėjiečiai, kovoję komunistų ar
mijose prieš Jungtines Tautas, bet nutarę daugiau nebe
tarnauti komunistams. Indijos generolas Thimayya, sto
vėdamas neutralios komisijos priešakyje, prieš trejetą die
nų 22,000 tų antikomunistinių belaisvių paleido iš stovyk
los ir perdavė juos Jungtinių Tautų karo vadovybei.

t Bet dar pasiliko 349 karo belaisviai, simpatizuojantieji 
komunistams. Tarp jų yra 328 pietiniai korėjiečiai ir 21 
amerikietis. Jie atsisakė grįžti namo, pareikšdami norą 
gyventi pas komunistus.

Tačiau, visai netikėtai, komunistų valdžios nesutiko 
jų priimti — nei į šiaurės Korėją, nei į Kiniją, nei kur 
kitur.

Iki penktadienio ryto, sausio 22 d., jiems buvo duota 
proga dar kartą pagalvoti ir apsispręsti. JAV vyriausybė 
pranešė sukomunistėjusiems amerikiečiams karo belais
viams, kad jie dar galės sugrįžti į Ameriką, jeigu jie pa
keis savo nusistatymą.

Bet šitą paskutinį pasiūlymą jie atmetė. Todėl vakar, 
9 vai. ryto, JAV armija paskelbė, kad jie visi yra “be gar
bės” išbraukti iš Amerikos kariuomenės — ir tegu jie da
ro, ką jie nori.

Tuo pačiu laiku Indijos generolas Thimayya pareiškė, 
kad neutralios komisijos pareigos pasibaigė, ir liepė sar
gybai atkelti stovyklų vartus, kuriose buvo laikomi karo 
belaisviai.

Stovyklose pasiliko 328 pietiniai korėjiečiai, atsisakiu
sieji grįžti namo į pietinę Korėją, ir 21 amerikietis, atsi
sakęs grįžti į JAV. Korėjos Respublikos prezidentas Rhee 
įsakė savo kariuomenei saugoti sieną, kad nė vienas iš 
tų sukomunistėjusių renegatų korėjiečių negalėtų įeiti į 
Respublikos teritoriją. O amerikiečiai renegatai yra ne
pageidaujami Jungtinėms Valstybėms.

Tai kur jie dabar pasidės? Komunistai jų nepriima. 
Jie be garbės ir be prieglaudos.

Kodėl jiems atsuko nugarą komunistai, kurie pirmiau 
dėjo tiek daug pastangų juos suagituoti, piešdami jiems 
savo “rojaus” skaistybes, sunku suprasti. Rodos, reikėjo 
nors iš pasigailėjimo juos priglausti. Juk tai “draugai”.

Bet komunistiniams despotams žmonės nieko nereiš
kia. Jie panaudojo tuos nelaimingus belaisvius savo pro
pagandai, o dabar, kai iš jų daugiau nebėra naudos, tai 
su jais elgiamasi, kaip su bereikalingu šlamštu!

Tai dar viena pamoka neišmanėliams, ko galima tikė
tis iš komunizmo.

KĄ REIŠKIA LAISVĖ?Tą pasaulio dąlį, kuri Bėrą patekusi bolševikinio komunizmo valdžion, mes paprastai vadiname “laisvuoju pasauliu.” Bet kas yra laisvė?Paklausk komunistą ir jisai atsakys, kad laisvė tai žmogaus išvadavimas iš ekonominio išnaudojimo, užtikrinimas jam materialinių gyveninio sąlygų ir sulyginimas visų žmonių teisių, neatsižvelgiant į jų kilmės, tautos arba rasės skirtumus.Komunistai sako, kad tokia laisvė tėra įgyvendinta tiktai Sovietų Rusijoje ir kitose komunistų valdomose šalyse. O tenai, kur viešpatauja “buržuazija”, sako jie, tikros laisvės nėra, nors žmonės ir įsivaizduoja, kad jie laisvi.Daugeliui neaišku, kurių laisvės supratimas teisingesnis, ir apie tai daug kalbama ir rašoma. Net apšviestij, kartais ir labai mokytų žmonių nuomonės šituo klausimu yra nevienodos.Columbia universiteto profesorius, Dr. Mario A. Pei, sakosi, suradęs labai lengvą būdą laisvės sąvokai išaiškinti taip, kad ją suprastų kiekvienas

Jungtinėse Valstybėse, ne Chicagoj:
Metams ______________ ._  $9.00
Pusei metų  ................  5.00

, Trims mėnesiams------------ 2.50
Užsieniuose:

Metams ________ -____ _„.$11.00
Pusei metų ------ -------------  5.50
Trims mėnesiams ___ 3.00
Naujienos eina kasdien, išskiriant 

sekmadienius.' Leidžia Naujieną 
Bendrovė, 1739 So. Halsted Street, 
Chicago 8, Ill. HAymarket 1-6100

Pinigus reikia siųsti pašto Money 
Orderiu kartu su užsakymu.

žmogus, nesigilindamas į painius filosofijos klausinius.Visiems žinomas yra faktas, kad žmonės iš komunistinių kraštų bėga į Vakarus. Daugelis jų žūva, stengdamiesi prasiskverbti per Geležinę Uždangą, bet Bėgimas nepasiliauja. Ko jie siekia, rizikuodami savo gyvastimis? Laisvės!Tie žmonės žino, ką reiškia laisvė.
Laisvė jiems yra tenai, kur 

žmogus gali, jei nori, apleisti 
vietą, kurioje jisai gyvena ar
ba dirba. Laisvė yra tenai, kur 
žmogus gali eiti, kur jam pa
tinka. Laisvė yra teisė mesti, 
kas žmogui nepatinka.Amerikoje, Britanijoje, Prancūzijoje žmonės šitą teisę turi. Jie gali keisti savo gyveninio vietą. Jie gali mesti darbą, kuris jiems įkyrėjo. Jie gali keliauti savo šalyse arba vykti į užsienį. Jie gali pasitraukti iš aplinkos, kurioje yra jaučiama politine, religinė arba kitokios rūšies diskriminacija, ir ieškoti patogesnių sąlygų. Jie gali būti tos arba, kitos grupės nariai arba gali iš jos pasitraukti ir dėtis prie kitos.Už Geležinės Uždangos šitos^ 

pagrindinės laisvės nėra, kaip kad jos nėra ir kalėjime. Kalinio gyvenimas aprūpintas, bet jisai neturi teisės eiti iš kalėjimo.Pietinių steitų vergai neretai būdavo, ekonominiu atžvilgiu, apsaugoti geriau, negu daugelis darbo žmonių kapitalistinėje sistemoje. Jie turėjo valgį, drabužį, pastovų darbą ir pastogę, bet vergas negalėjo mesti savo pono ir eiti kur jam patinka. Jisai buvo vergas, o ne laisvas žmogus.Jei komunizmas ir būtų panaikinęs ekonominį netikrumą, rasinius prietarus ir religinę diskriminaciją, jisai vis dėlto reikštų ne pažangą, o re
akciją, nes jisai atėmė žmonėms laisvę ir sugrąžino juos į vergų padėtį.

MELAGIAI“Vilnis” rašo, kad Andrulio deportacijos byloje Grigaitis “buvo atvykęs į teismabutį nešinąs glėbį senų ‘Vilnies’ kopijų”, bet prokuroras “kažin kodėl” jo nieko neklausė.Gi iš tikrųjų, Grigaitis nesinešė ne tik “glėbio”, bet nė vienos komunistų laikraščio kopijos.Melas yra taip pat, kad toje byloje “liudijo” Ambrozas. Jisai buvo tardytojo pakviestas, kaip vertėjas (interpreter), kuris moka anglų ir lietuvių kalbas. Tokį darbą jam teko daug kartų atlikti įvairiose bylose, kuriose kaltinamieji arba liudininkai buvo lietuviai, nemoką angliškai.

—1953 metais Šiauliuose Taikos gatvėje pastatyta nauja vidurinė mokykla (gimnazija) ir “didžiausia respublikoje ligoninė”. Dėl tos ligoninės pažymėtina, kad ji iki pat stogo buvo pastatyta jau 1940 metais, prieš bolševikų įsiveržimą į Lietuvą. Vėliau ji buvo apdengta smaluotu. popierių ir vokiečiai buvo joje įrengę dirbtuves, į kurias varydavo dirbti žydus, uždarytuosius Šiaulių “gette”. Dabar, matyt, baigtas ligoninės įrengimas, kuris trūko net... devynierius metus, ši ligoninė perą tačiau didesnė už Kauno Universiteto Polikliniką, irgi dar nepriklausomybės laikais pastatytą.— Naujųjų Metų išvakarėse Vilniaus opera turėjo “Traviatos” spektaklį. Bent ši Lietuvos operos tradicija dar nepanaikinta.— Rusų Dramos Teatras Vilniuje dirba “dauguvietiškai”: gruodžio 31 d. šis teatras turėjo jau dešimtą šio sezono premjerą (‘Raudonoji Gėlelė”).— Telšiuose prie Masčio ežero yra “Masčio” kolūkis, kuriame yra ir žvejų artelė. Jos vadovas — Petars'šalkauskas. žvejoj ama šalia žemės ūkio darbų.—Laukininkystės brigados brigadininko Reivyčio bute, “šviesaus Kelio” kolūkyje, Mažeikių rajone, įsteigtas radijo mazgas, iš kurio radijo programa (oficialioji) perduodama į eilėje kitų namų esančius garsiakalbius (“radijo taškus”). Dar keturių kolūkių centruose numatoma įrengti tokius radijo mazgus, kuriems elektros energija būsianti gaminama “malūnėliais”, populiariais Lietuvoje jau prieš keliolika metų.' Bet esą išsigalin- čių ir nuosavus radijo aparatus įsigyti. Tvirtinama, kad Mažeikių rajone (kuris apima Mažeikius ir 34 apylinkes, buvusias seniūnijas) “vien per 1953 metus 50 gyventojų įsigijo radijo aparatus”.— J. Tornau yra grožinės literatūros leidyklos redaktorius. Ukrainos “broliško susijungimo su Rusija” 30 metų sukakties proga žada išleisti Ševčenkos, Franko ir Chočebinskio kūrinių vertimų.— Mariampolės rajono čer- niakovskio vardo kolūkio pirmininkas yra Vincas Adomavičius.— Vyriausios knygų prekybos valdybos žinioje yra respublikinis knygų kolektbrius, 4 tarprajoninės knygų prekybos kontoros, 2 respublikinės knygų bazės, 149 knygynai ir 39 knygų kioskai. Per ateinančius trejus metus dar numatyta įsteigti 10 knygynų ir 20 kioskų. Privačios knygų prekybos, kaip žinoma, nėra.—1953 m. gruodžio 5 d. Vilniuje mirė (kaip pranešama, po neilgos sunkios ligos) Antanas (Adomo sūnus) šurkus, 60 m. amžiaus. Pastaruoju laiku jis buvo DOSAAF (Savanoriškos organizacijos padėti armijai, aviacijai ir laivynui — jaunimo karinės organizacijos) respublikinio komiteto pirmininko pavaduotoju (pirmininkas yra P. Vaškelis). Būta jo ir Sovietų Sąjungos (ne Lietuvos) kompartijos nariu. Tai yra Lietuvos kariuomenės pulkininkas šurkus, jpuvęs Lietuvos kariuomenėje nuo pat grįžimo į Lietuvą iš Rusijos Lietuvos nepriklausomybės pradžioje. “Draugų grupė” nekrologe rašo, kad A. šurkus Raudonosios Armijos lietuvių junginyje užėmė atsakingas vadovaujančias pareigas (dar Lietuvoje 1940—41 metais

Laiškas Redakcijai1954 m. sausio 18 d. Gerbiamas “N.” Redaktoriau:Man išreiškus savo mintis “Mildos namo reikale ir atsakyme kritikams*, visai netikėtai gavau labai daug laiškų ir atvirukų su skirtingais pareiškimais ir linkėjimais. Negalėdamas visiems asmeniškai atsakyti ir padėkoti už jų atsiliepimus, prašau vietos “Naujienose”. Esu nustebintas, x kad tiek daug “Laisvės” ir “Vilnies” skaitytojų skaito ir “Naujienas”, kitaip jie nebūtų patyrę mano adreso, paduoto straipsnyje, kurį “Naujienos” įdėjo. W. G. Lasky

Padėkos žodisLabai, labai esu dėkingas visiems už gerus ir net už blogus linkėjimus, pareikštus man dėl mano straipsnio. Tai puikus minčių atspindis, iš kurio galima daug pasimokyti. Aš jas labai vertinu ir pageidauju kuo daugiausia, nes tai sustiprina mano energiją ir duoda progą pąžinti žmonių pageidavimus.Iš viso gavau 97 laiškus ir atvirukus su įvairiais linkėjimais, kurie skirstosi šitaip: 7 pasveikino mane “durniais”, “ablavukais”, “pablūdėliais”—- aišku, kad tai “Laisvės” etikos mokymo vaisiai; 16 nusiskundžia, kad mano mintys pasiekė juos per vėlai — esą “jau sukišom savo doleriukus, kam nepasirodei nors mėnesiu anksčiau”. Turiu jiems priminti, kad mano mintys buvo pasiųstos “Laisvei” ir “Vilniai”, bet tie peckeliai jas nukniaukė ir tris mėnesius laukiau, pirma negu kreipiausi į “Naujienas”. Kilų 74 laiškų bei atvirukų rašytojai pasveikino mane labai draugiškai ir klausinėjo, “kodėl ncrašinėji? ar jau nuser nai?” ‘ , i |Ne, brangučiai, nenusenau, bet jūs dabar suprasite, kur šunelis pakastas. Tie neva darbininkų geradėjai labai bijosi šviesesnio žodžio gyvenimo klausimais. Laskio rašinius jie meta į gurbą — dėl to, kad jisai nepataikauja. Jie nori, kad juos girtum, duotum dolerių ir tylėtum. Tada būsi caca. Bet, šventas Jackau gelbėk, jei drįsi nurodyti jų klaidas ir žioplumą! Tuojau jie ims rėkti, kad tu nori suardvti “mūsų Laisvę”. Suprask, “Laisvė” jų, o ne

jūsų.Dar kartą ačiū visiems ir visoms už tokį gausingą atsiliepimą į mano pareikštas mintis.W. J. LaskyR. D.1, , Brooktondale, N. Y.
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ŽINIOS Iš PAVERGTOS LIETUVOS
(šios žinios sulinktos iš įvairių šaltinių)

Vergų darbai 
SovietuoseJTO pilnaties socialinė, humanitarinė ir kultūros komisija 36 balsais prieš 5 nutarė palikti vergų darbo klausimą JTO darbotvarkėje. Dešimt valstybių susilaikė balsavusios. Tik sovietinis blokas pasisakė prieš to klausimo tolimesnį svarstymą. JTO ypatingos komisijos tyrinėjimo tos srities medžiaga bus nuodugniai apsvarstyta 1954 m. JTO pilnaties sesijoje. Rusijos atstovas šios srities darbą puolė su visu įkarščiu ir nepeprastąi įpykęs. Bet tat ir suprantama, žinant Sovietų Sąjungą esant vergų valstybę. Nepaisant tariamos amnestijos, kurią paskelbė Malenkovo vyriausybė Stalinui mirus, Kremlius ir toliau vykdo žiaurius “perauklėjimo,” “liaudies priešų” ir “nepastovaus elemento” baudimo įstatymus. Tuo įstatymu persekioja visus, kurių politinis nusistatymas nepatinka Maskvai. Jų bausmė — ilgesnis ąr trumpesnis priverčiamas darbas vergų stovyklose, kuriu tinklas Rusijoje yra labai tankus.Išbadėję ir žiauriai persekiojami -vergai yra nepaprastai pigąus darbo šaltinis diktatūros rankose. Neskaitant panašių aukų Raud. Kinijoje ir k t. kraštuose už gelež. uždangos, pačioje Rusijoje jų prįskailoma per 10 milijonų. Kaip rodo dokumentinė medžiaga, jų gyvenimo sąlygos yra pasibaisėtinos. Be abejo, ir vad. “laisvas” darbas Rusijoje griežčiausiai tvarkomas, tačiau jo vistick negalima Ivginti su darbu vergų stovyklose. To negali paslėpti nė geležinė uždanga ar Sovietų sukti išvedžiojimai JTO. Žinome, kad rezoliucijomis šios padėties negalima pakeisti. Vis dėlto Jungtinių Tautų gyvas susidomėjimas šiuo reikalu vertas •dėmelio. Ten esančių visų valstybių akys atkreiptos į šį blogį. Tą reikalą nuodugniai apsvarsčius ir pasmerkus, pasaulinė organizacija galės reikalauti Kremliaus ir satelitinių vyriausybių savo elgesį sušvelninti.

Paskutinės žinios apie 
lietuvius.Naujų žinių apie vergų darbus Sov. Sąjungoje parvežė grį?ę iš TSRS vokiečių karo belaisviai. Tarp jų yra kelios dešimtys kalintų Vorkutoje. Jie papasakojo ir apie ten sutiktus lietuvius. Grįžusiųjų žiniomis, įvairiose Vorkutos stovyklose ligi paskutiniųjų laikų buvę itin daug lietuvių, vokiečių, lenkų, čekų ir prancūzų. Kaip visiems žinoma, bolševikai jau 1941 m. daug lietuvių išgabeno į Vorkutos stovyklas, rašyto,ių reikalaujama vaizduoti gyvenimą realistiškai, tai vargu ar būtų prasimanyti toki vaizdeliai:“— Tai ką, Juozap, mųsėt, parūkysim, užsienio pasiklausysim ? — galva kryptelėjęs į radijo aparatą ir žvilgterėjęs į laikrodį tardavo Naudžiūnas. Bartkus krypuodavo prie radijo aparato, pasilenkęs sukaliodavo jungiklius. Kambarys prisipildy- dąvo spiegiančių, traškančių garsų, pasigirsdavo tai silpstantis, tai vėl atsigaunantis diktoriaus balsas. Naudžiūnas prie radijo dėžės priglausdavo ausį. Pagavęs vieną kitą žodį, jis suklusdavo, prasižiodavo, rodydamas stambius rudus dantis”.,“Ir ko jis čia pas tave landžioja? žinia, ko. Pasistiprint ten tų plepalais iš užsienio”.Autorius vienoj vietoj net prasitaria, kokiu laiku klausoma... Nes kartą, aparatą ką tik įjungus ir dar nesusiieškojus, ko norima, iš aparato pasigirdo: “Kalba Vilnius. Dabar yra dvidešimt valandų ir trisdešimt minučių”.

buvo pulko vadu Rokiškyje) ir narsiai kovojo prieš vokiečius. Po karo buvęs pasišventęs jaunimo kariniam auklėjimui. “Kaip ištikimas kompartijos sūnus ir karštas sovietinės tėvynės patriotas”, buvęs išrinktas deputatu į Vilniaus miesto ir Vilniaus Dzeržinskio rajono tarybas. Buvęs apdovanotas ordinais... (Pažinoję pulk. A. Šurkų netiki, kad jis būtų buvęs nuoširdus “kompartijos sūnus”.)— Alytaus rajono “Vienybės”, kolūkio pirmininkas yra Dub- liauskas, gyvulininkystės fermos vedėjas — Miglinas.— Šalčininkų sovehozo direktorius yra Sipavičius, agronomas — Labutis.— Maisto Prekių Pramonės ministeris E. Bilevičius (Savinas) prisipažįsta, kad “iki šiol maisto prekių pramonė dar nepatenkinta augančių darbo žmonių reikalavimų”. Bilevičius — Savinas anksčiau buvo Žuvies Pramonės ministeriu. Jo ministerijai nesisekė įvykdyti žvejybos planą. Jis buvo pakeistas kitu. Po metų su viršum, 1953 m. lapkričio mėnesį, jis vėl iškilo į ministerius, dabar jau visos maisto pramonės ministerijoje-— Prekių, kurias žmonės labai nenoriai perka, gamyba mažinama. Tokių prekių tarpe yra bolševikų “į madą.” įvesti brezentiniai batąi ir batai guminiais puspadžiais.— Juozas Totorius tituluojamas žemės Ūkio Akademijos rektorium. Prieš kiek laiko rektorium buvo M. Mickis, buvęs pirmasis bolševikinis žemės ūkio ministeris Lietuvoje ir jau tada šiek tiek patekęs nemalonėn. Akademijoje tebėra docentais agr. Vasinauskas ir J. Petraitis.— “Liaudies kūrybos metodiste” Šiauliuose yra Ivanauskienė, o vyresnysis “metodistas” — Baltramiejūnas. Šiąulių teątro vyr. režisorįus — J. šeinas.— Kirovo vardo žvej ų artelės (prie Kuršių Mąrių) . nariai 1948 metais vidutiniškai uždir-I “ • »4. ♦ 1 » • 1*1 ' » t ■ ,»be po 8,500 rublių per metus, bet 1953 metais uždarbis buvęs jau labai geras ir žvejai uždirbę vidutiniškai jau po 10,000 rublių per metus, žvejas Gel- žius uždirbęs net 30,000, o Štaras ir Lilįškis po 14—15,000? Kad vidurkis būtų 10,000 rublių, šalia Štaro ir Liliškio turėjo būti bent po vieną tokį, kurie uždirbo tik 6 ąr net 5 tūkstančius, o šalia Gelžiaus turėjo būti net penki toki, kuriems teišėjo po 6,000 rublių už metus, t. y. po 500 rublių per mėnesį. 10,00,0 rublių uždarbio vidurkis reiškia — 833 rubliui pe,r mėnesį, o tai, pagal turimus duomenis apie rublio perkamąją galią, yra maždaug tas, kas Lietuvoje buvo 83 litai. Tadą toks uždarbis būtų buvęs laikomas labai skurdus. Dabar žvejai laikomi uždirbą .daug geriau, negu pramonės, darbininkai, nekalbant jau. apie žemės ūkyje dirbančiuosius.— Vykdydamos “naują ekonominę politiką”, miestų “kooperatinės” prekybos įmonės pradėjo priiminėti iš kolūkių mėsą, pieną, sviestą ir sūrius parduoti komiso pagrindais. Kolūkiai taip produktus gali parduoti tada, kai jų lieka atlikus privalomas duokles daug žemesnėmis kainomis. Būdinga, kad į Vilnių komiso pagrindais parduoti - produktus gabena kolūkiai ne tik iš Vievio rajono, bet net ir iš Dusetų, Viliampolės, Panemunės (Garliavos), Šiaulių ir Alytaus rajonų. Kadangi tokia komisinė parduotuve tikrai yra Panevėžyje, tai būtų keista, jei jų nebū- tų Kaune ir Šiauliuose. Kaip Vilnius pritraukia produktus iš šių miestų pačių pakraščių?— Lietuvoje radijo iš užsienio klausoma. Tai liudija ir Antano Pakalnio apsakymėlis iš kaimo gyvenimo. Kadangi dabar 

Daug jų ten, kaip ir kitose prievartos darbų stovyklose Sibire, žuvo. Iš Sibiro darbo vergų stovyklų ištrūkti pavyko tik JAV piliečiui Dr. Mykolui Deveniui, kuris dar karo metu buvo paleistas JAV prezid. Roosevelto įsikišimu, ir buv. “Žydų Balso” vyr. redaktoriui Dr. M. Rubinšteinui. Skaičius lietuvių, tebekalinamų Vorkutos stovyklose, ištremtų pirmosios ir antrosios okupacijos metu, tiksliai nėra žinomas.Grįžusųjų teigimu, visa Vorkutos sritis yra ištisas kalėjimas, kuriame vergiškai dirba apie 100.QQ0 pasmerktųjų. Daugumas jų yra paskirti į sunkiausių darbų kasyklas, maž- * daug po 5.000 kiekvienoje. Vokiečių žurnalistė Brigita Ger- land, bolševikų pagrobta 1946 m., 5 metus dirbusi sunkiausius darbus, pasakoja, kad prieš išvykstant iš Vorkutos, 
tose milžiniškose vergų sto
vyklose prasidėję masiniai 
tremtinių streikai. 32-se kasyklų šachtose streikas buvęs visuotinis — niekas nesileido į kasyklų urvus darbams. Kitose šachtose darbas dėl streikų sumažėjo. Sugrįžusieji pergyveno, kaip buvo sušaudyti 120 
streiko vadovų, o daugelis . kažkur išgabenti. Tai bus pačios naujausios žinios apie tokius būdingus reiškinius sovietinėse vergų stovyklose. Jos rodo, kad TSRS gyventojų nepasitenkinimas ir nerimas sukelia sąmyšių net prievartos darbų stovyklose. Ten ištremtieji negalėjo susirašinėti su savo artimaisiais. Tiesa, jie rašė, bet vėliau paaiškėjo, kad stovyklų vadovybė laiškų niekad neišsiuntė. Grįžusieji sako, kad nei vienas jų laiškas nepasiekė Vokietijos. Vorku
tos stovyklose atsidūrė ir apje 
50 vokiečių žurnalistų, pagrob
tų Vokietijoje ir nuteistų ilga
mečiams darbams. Iš grįžusių pasakoj imu susidaro įspūdis, j kad daug tremtinių, nepaisant sunkiausių sąlygų, vis dėlto yra išlikę gyvi. Tarp grįžusių 
iš TSRS yra ir b avusis Vokie
tijos pasiuntinys Lietuvoje Dr. 
E. Zechlinas. Jis buvo suimtas 1945 m. vasarą ir, visą laiką išlaikytas Vidur. Sibire, negalėjo taip pat su nieku susirašinėti. Šiaip Sovietų nelaisvėje esą dar visa eilė vokiečių maršalų ir generolų, ypač Vlądi- mirovkos stovykloje, 180 km. nuo Maskvos. Tai esanti tarp
tautinė stovykla, kurioje kali
nami ir kai kurie artimi Stali
no giminės. Stalino sūnus Vasilijus yrą ištremtas prie Murmansko. /

Sovietų maršalas drauge 
su Sibiro lietuviais.Griže vokiečių belaisviai ir internuotieji pasakoja matę Vorkutos stovykloje ir sovietų maršalą, buvusį Sov. S-gos gynybos minislerio pavaduotoją Aleksandrą Novikovą. Jis buvo dvigubas Sov. S-gos “didvyris.” Po karo kurį laiką ėjo atsakingas pareigas Sovietų karinėje administracijoje Berlyne, bet vėliau kažkur dingo, ir lik dabar sužinota, kad jis kalinamas Vorkutoje, .lis esąs nuteistas 15 metų s. d. kalėjimo. Tokia tai bolševikinė tikrovė. šiandien maršalas ir dvigubas didvyris, visą krūtinę nusisagstęš ordenais, o rytoj - —-jau eilinis kalinys Sibiro speiguose.Arliųiiausiu metu Vokietijoje laukiama naujų transportų su karo belaisviais ir civiliniais tremtiniais iš Sovietų Sąjungos. Bolševikų valdžia, visos žmonijos pasmerkta už nežmoniškus trėmimus ir milijonų laikymą -vergų stovyklose, protarpiais įkai kuriuos kalinius iš tų stovyklų paleidžia. Vis dėlto ateis laikas, kai ji turės paleisti visus kalinius iš visų vergų stovyklų. (ELTA.)Vasario 21 diena 
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P. ABELKIS

V A rTp E L I S
Amžius masė gulėjo po kal

nais, slegiama uolų. Atėjo sy
kį darbininkai, iškirto skylę, 
ją gabalais ištempė į dienos 
šviesą ir sumetė į vežimus. Il
gai vežė per kalnus ir lygu
mas, kol pagaliau subėrė pil
lion liepsnos krosnim i

Sutirpusią maišė, pylė į for
mą, o atšalusi ir sustingusi tu
rėjo toki ir likti, laikyti jai 
primestą pavidalą.

Paskiau, suvynioję į popierį, 
įpakavę dėžėn, vėl ilgai vežio
jo, kol vieną dieną drebančio
mis rankomis senutė išėmė ir 
pastatė ant savo palapinės 
pardavimo stalo.

Buvo saulėta diena ir ji su
žibo auksu: nors šio tauraus 
metalo nė pėdsako nebuvo. 
Aplink stovėjo aibės žaislelių, 
vargonėlių, rožančių, kryželių;

Begalės žmonių vaikščiojo 
pro palapinę. Vieni sustoję tik 
džiaugėsi išstatytais daikte
liais, kiti net paėmę pačiupi
nėjo, tretieji nusipirkę nusi- 
ncšdavo.

Priėjo saulėje įdegęs ber
niukas su moteriške ir įbedė 
žvilgsnį į auksu spindintį daik
telį. Ilgai stebėjęs, jis pasakė:
— Mama, žiūrėk, koksai gra

žus varpelis! Kaip tik Žalšonei 
tiktų po kaklu.
— Jis perdaug gražus ir bus 

brangus, — pasakė moteris, 
pridurdama: — Tiktų mūsų 
kalno koplytėlei.
— Ar galima jį paliesti? — 

nedrąsiai paklausė berniukas.
— Galima: kodėl ne, —atsa

kė senutė.
Drebančiomis rankomis už 

ąselės paėmė vaikas, palinga
vo į šalis, ir maža širdelė pir
mą sykį užgavo sienelę. Jis su
drebėjo visas ir berniukas pa
sakė taip tyliai, kad nesuga
dintų girdimą virpesį:
— Kaip gražiai jis skamba. 

Išsiskirtu iš visu kankalu ir 
iskrabalų, ir visuose kalnuose 
nebūtu kito tokio. Mama, aš4- 7

pirksiu jį.
Net senutė su mama nuste

bo balso švelnumu. Sunku nu
sakyti, koks jis buvo: tiesiog 
širdį kuteno. Ir molina šypso
damosi pasakė:
— Pirk, jei turi pinigų.

Kai senutė pasakė kainą, 
berniukas išsitraukė nosinai
tės mazgely įrištus variokus 
ir su didžiausiu stropumu dė
liojo juos į krūveles. Kai pa- 
skutiriį pinigėlį padėjo, jo 
kaktclę net prakaitas apipylė, 
ir jis pasakė liūdnu balseliu 
senutei:
— Vieno skaliko trūksta ir 

aš negaliu nusipirkti to gražio
jo varpelio: esu našlaitis ir 
mama neturi iš kur pridėti.

Virpančia širdele padėjo at
gal varpeli ir norėjo eiti, bet 
senulei pagailo vaiko ir ji pa
sakė:
— Imk už tiek, kiek turi,

užaugsi, atiduosi man skaliką.
— Bet kur aš tave sutiksiu, 

geroji senele, kai užaugsiu?
— Pažiūrėk į tuos aukštus 

kalnus, — pasakė ji, — tik jie 
nesusieina, o žmogus su žmo
gum ir nenorėdami susitinka.

— Bet tamsia gali numirti.
— Tada , atiduok elgetai tą 

skatiką.
Berniukas linksmas atidavė 

savo santaupas, su didžiausia 
pagarba įsidėjo kišenėn var
pelį ir nuėjo su motina.
— Atsimink, vaikeli, kad li

kai skolingas, — mokė mama. 
— Sutaupęs atiduok: skola nė
ra dovana.

Kitą dieną, kai jis išsivarė 
į kalnų šlaitus vienintelę jų 
Žalšonę, visi stebėjosi po jos 
kaklu esančio varpelio balsu. 
Rodėsi, į jo balsą atliepia visų 
kalnų šlaitai, jo virpėjimas ei
na kiaurai per kalnus. Ir ne 
vienas piemenį klausė:
— Kiek mokėjai už varpelį?

Bet vaikas nedrįso prisipa
žinti, kad dar nesumokėjo už 
jį ir niekam nesakė kainos.

Jis visad išsivarydamas jį 
parišdavo Žalšonei po kaklu, 
ir parsivaręs vėl nurišdavo.

Keista: dabar ir kitos kar
vės, rodėsi, tik paskui Žalšonę 
vaikščioja, kad ji su varpeliu. 
Skardžių -krūmuose, kai jos 
ėda ar gromuliuoja, girdisi sa
votiška kankalų-skrabalų ir 
skambučių muzika. Ji nuaidi 
net į tarpeklius. Bet visus de
rina Žalšonės varpelio balsas, 
lyg pirmasis smuikas.

Atėjo žiema. Vaikas varpe
lį nusinešė į mokyklą. Drau
gai įprašė mokytoją, kad į pa
mokas juos šauktų tik šiuo 
varpeliu.

Dabar jis per dienas stovėjo 
ant mokyklos stalo, šalia mo
kytojo,  t ir tik eidamas namo 
piemenėlis pasiimdavo jį su 
savim. Ir jis stebėdavosi, kad 
varpelis lygiai skamba po Žal
šonės kaklu, lygiai mokytojo 
rankoje.

Berniukas stypo ir tvirtėjo. 
Jis kasmet persisamdydavų vis 
į aukštesnes kalnų vielas.

Varpelis taip pat keliavo sy
kiu. Kur tik nueidavo, visur 
varpelio balsas išsiskirdavo ir 
vyraudavo švelnumu kankalų 
muzikoje.

Kai piemenukas buvo gerai 
užaugęs ir ganė bandas aukš
čiausiu kalnų šlaituose, kur 
kopinėti reikia nemaža drąsos 
ir jėgų, atsiliko, kad šalies ka
ralius atvyko čia pasigrožėti 
gamta, pakvėpuoti kalnų oru 
ir pailsėti.

Kartą karalius, vienas bclai- 
piodamas po kalnus, paslydo 
ir nugriuvo. Besiritant pakal
nėn, kai jau buvo be sąmonės, 
rūbai užsikabino už uolos 
smailumo ir jis pakibo nepri
einamame šlaite ant bedugnės.

Piemuo, varinėdamasis pa
klydusią ožką, pamatė kaban
tį žmogų. Rizikuodamas gyvy
be dalipo, nuėmė, ir parnešė 
savo palapinėm

Atgavusiam sąmonę, pieme
nukas papasakojo, kur jį rado 
ir parodė vielą, kur kabėjo. 
Karalius nuėjo, net nepasisa
kęs kas jis.

Piemenėlis linksmai raliavo 
vamzdeliu, pritardamas savo 

skambėjimui. Jis už
miršo apie nuotykį su žmo
gum ir varinėjosi bandą kalnų 
šlaitais raliuodamas. Jo ir 
skambalų simfonijai pritarė 
kalnų šlaitai, atliepė kiekvic-! 
ną garsą ir nuo vienas kilo 
siuntė per visą virtinę draugų,

Kai, varpelio

amžius čia stovinčiu.
Karalius buvo geros širdies 

ir dievobaimingas žmogus. Jis 
norėjo - atsilyginti berniukui, 
bet nežinojo net jo vardo. Kas 
buvo atginęs tada ožkas ton 
vieton — niekas negalėjo pa
sakyti. Juk tai kalnai, kur ga
nosi vien laukinės stirnos! 
Vien lik piemuo čia užklysta 
su bandomis smulkiųjų raguo
čių. Kas jį suvaikys? Jis vėjo 
paukštis ir retai per vasarą 
nusileidžia pakalnėn, kur gy
veną žmonės. L

Karalius įsakė toje vietoje, 
kur jį paėmęs nuo uolos pie
muo paguldė, pastatyti altorių 
ir kunigui atlaikyti padėkos 
mišias.

Sekmadienį, kai žmonės lai
svi nuo darbų, atėjo karalius 
su kunigu ir dideliu būriu 
žmonių prie pastatyto alto
riaus.

Karalius iš dėkingumo Die
vui patsai norėjo patarnauti 
kunigui per mišias prie alto
riaus. Kai viską iškrauliojo, 
kas buvo reikalinga prie šios 
misterijos, pastebėjo, kad nėra 
varpelio. Per visų lūpas: tarnų 
didiku ir net mišioms susirin
kusių kalniečių ėjo šnibžde
sys: “Varpelio nėra, kuo pa
skambi ns karalius ?”

Tą momentą nuo uolos nu
šoko piemuo. Išgirdęs nelaimę, į 
dingo. Grįžęs padavė varnelį 
tarnams, šie, su džiaugsmu, 
padėjo prie altoriaus. Dabar 
buvo ramūs,kad jų nebars ka
ralius už apsileidimą.

Piemuo įsimaišė į minią ii* 
— prasidėjo mišios. Jis buvo 
linksmas: jo varpelis stovi 
prie altoriaus!

Kai karalius pirmą sykį su
skambino, net krūptelėjo: šis 
balsas pasirodė jam girdėtas:! 
buvo ne toksai, kaip išduoda1 
šimtai kitų.

Po pamaldų karalius pašau
kė tarnus ir rūsčiai užklausė:
— Iš kur ėmėte varpelį? —■
Karalius buvo teisingas, bet 

ir griežtas: baudė už kiekvie
ną apsileidimą. Todėl tarnai 
tylėjo.
— Iš kur ųmėte varpelį? — 

Dar sykį jų paklausė. — Jis ne 
iš bažnyčios!
— Viešpatie, sakai teisybe, -— 

prisipažino vienas didikų, —■ 
bet kai]) galėjai sužinoti?
— Krisdamas nuo kalno, gir

dėjau jį skambant šlaite.
Pas karalių atvedė piemenį, 

kurs išsipuošusiame karaliuje 
nepažino, kad tas pats, jo nu
kabintasis nuo uolos smailu
mo žmogus.
— Ar tu atnešei tą varpelį, —- 

griežtai paklausė karalius nu-

sigandusį piemenį, kurs pirmą 
sykį stovėjo prieš jo didenybę,
— kuriuo aš skambinau per 
mišias?
— Nerūstauk, viešpatie, —at

siprašinėjo piemuo, varpelį 
labai švariai laikydavau. Juo 
ir mokykloje skambindavo. 
Maniau, kad ir tamsta gali juo 
paskambinti. Todėl nurišęs 
nuo pačios vikriausios ožkos 
kaklo, kuri drįsta aukščiausiai 
laipioti ir nevengia pačių pa
vojingiausių vielų, ir atnešiau. 
Bat jis skambėjo lygiai taip 
pat, kaip po Žalšonės, Palšo
sios, Riestaragės kaklais, mo
kytojo rankose ir jums jį lin
guojant.
— Ar pažįsti mane? — už

klausė karalius.
— Taip, nors pirmą sykį ma

tau: mokykloje turėjome pa
veikslą, tik jaunesnis atrodėte.
— Pažįsti, kad aš karalius?- 

atpažinęs savo išgelbėtoją, dar 
svki užklausė.
— Dabar pažįstu, bet maniau 

visai kitokį esant... — Nuo
širdžiai pasisakė piemuo.
— Šiandien padarei man ge

ra, ką nori už lai? — paklausė 
karalius.
— Aš jokio gero nepadariau,

- atsakė piemuo. — Skambutį 
atnešiau todėl, kad norėjau i 
girdėti kaip jis skambės kara
liaus rankose? Ar tai maža 
garbė: mano varpelis skambė
jo karaliaus rankose prie alto
riaus ir visi lenkė galvas. Tas, 
kurs po išdykusįos ožkos kak
lu kabo!
— Bet tu atnešei jį, kai išgir

dai susilrukdysiant pamaldas?
— Turime vieni kitiems pa

dėti nelaimėje, — atsakė rini
tai piemuo.
— Ką už tai nori?
—-Nieko. Negi jis nudilo, kad 

paskambifiai juo. Dievui ir ka
raliui privalome visad ’tarnau
ti! Taip mokvtojas aiškindavo.

I

— Gerai, atiduok man varpe
lį, — prašė karalius.

Piemuo susimąstė.
— Ką, gaila? — užklausė ka

ralius.
— Ne. Galvoju, kaip išeitų: 

ar galima dovanoti daiktą, ku
ris nėra dar tavo?
— Nesuprantu: paaiškink!
— Už jį nesumokėjau dar vi

sų pinigų: nebeturėsiu varpe
lio, o skatikas skolos liks. Bet 

j imk jį, karaliau, aš turiu lai
ko: sumitęs daugiau uždirb
siu ir atsiteisiu.

Į —• Ar jau taip būtinai reikia 
! atsilyginti: tik skalikas, taip

maža? — tirdamas piemenį, bloronto, Ont. ,8 oro puolimo _
užklausė karalius. i + ? •
— Pas mus vargšus ir ma- r>1. , ..... , ., . .' taikiniai Ilinojuje

žiausis pinigėlis yra labai sun- Plmta PSlchjmai paknlomai ------------
kiai uždirbamas, žinok, karą- Toronto mįeslo psįcĮlūalri- Vakar buvusio orinio puolimo 
liau, kad kalnų žmogus turi iiės.c ligoninėse gydo,Iną kete- bandymui buvo parinkti 8 “tai-
būti visad teisingas.
— Kodėl?

sė karalius
— Jis ilgai gyvena, bet kiek- vai taip padrikę 

viename žingsny žiūri mirčiai laikyti jau

kįniai” dlinojuje. Jie buvo: Chi
cago, Joliet, F jckford, Peoria, 
Ro:k Island Champaign - Urba
na, East St. I ouis ir Spring
field.

Lietuvos Vyties 
Paveikslai

Vytis — 8x10 coliu, visas 
paveikslas 1 3 x 2 0. Kcluriu 
spalvų, apačioj stambus užra- 
rašas LIETUVA. Kaina $1.25. 
Platintojams 25% nuolaidos.

Rašyti ir siųsti p'nigus 
šiuo adresu:

J. PLANČIŪNAS
254 Emerald St. N.

Hamilton, Ont., Canada.
* —-

Karalius susimąstė.
- Kas lave visa lai išmokt'? Įėjimo verias 

dažniausiai tie 
nai vartoja svaigiuosius gėri
mus. Tačiau ir alkoholizmas, 
galimas daiktas, yrą padriku
sių nervų pasėką. Žinoma, dar 
prisidedą tėvynės ir gimtųjų

i namų ilgesys, sunkūs dąrbai ir 
Į įvairūs asmeniški reikalai, kn-

— vėl paklausė karalius.
— Motina, kas kitas?
— Tu d a u g i a u nebeganysi 

bandų kalnuose, bet tarnausi 
man rūmuose, kad toksai tei
singas esi. — Pasakė pieme
niui karalius, o tarnams liepė 
paimti jį sykiu su savimi.

Karalius leido jį mokytis, pje kartu veikdami, sveiką ir 
apdovanojo turtais ir padarė 
savo rūmų prievaizda. Varpelį 
taip pat parsivežžė ir, norėda
mas pašaukti prievaizdą, vi
sad juo skambindavo.

Tas balsas kiekvieną sykį 
buvusiam piemeniui primint' minęs, kai]) buvo sutarta, vir
davo skolą. Todėl sykį išvyko toje skatiko ištraukė visą lalc- 
į kalnų bažnytkaimi, čia išsi- rį ir, priėjęs, padavė senelei 
leiravo visų gyventojų, net elgetai, manydamas būsiąs al- 
klcbono, bet niekas nebepaži- siteisęs skolą, 
nojo senelės, p ardavusios jam 
varpelį. Nusiminęs išvyko at
gal. Kai jo karieta dardėjo pro 
vieną kalnų koplyčią, prie jos

Tokie pratimai manoma da
ryti periodiškai. Juos organi-

las torontiškių lietuvių ir ke-
— nustebęs užklau- Jo,tas atvežtų iš kilų Ontario 

! provincijos vietovių. Jų ner- 
kąd laisvų

negalimą, nes yra
I pavojįngi kitiems gyventojam. 

Iš torontiškių, į tas pąsigai- 
yįe.las patenka

kurie perdaž-"zuoja civilines gynybos agentū
ra. Norima i bandyti civilinio 
aliarmo tinklą, panaudojant pla
čiai valstybes policijoj susisieki
mo sistemą.

protinga žmogų išstumia iš 
pusiausvyros.

— J. Mikalauskas.

durų sėdėjo sena elgeta. Atsi-

Ši ėmė dėkoti: 
balsas buvo kur tai . girdėtas. 
Ir jis labiau pasistebėjo į jos 
veidą: buvo ta pati, jam par
davusi varpelį, senutė...

SOPHIE BARČUS

Naujasis lietuvių 
radijo pusvalandis

laikinai veikla
t k sekmadieniais 

nuo 4 iki 4:39 vai. po pietų

per W0PA stotį
(1 190 kil.FM—102.3 Mc)

Visais reikalais kreiptis į

6142 So. Ashland Avė.
Telefonas: PR 6-6900 

•i """"

RADIJO VAKARAS
ĮVYKS ŠĮ SEKMADIENĮ, 1954 METU SAUSO 24

LIETUVIŲ AUDTORIJOJ2 
3133 SOUTH HĄLSTĘD STREET

Vakaras prasidės 4 valandą po pietų, bet biletus pradės pardavinėti 2 valandą

NUOŠIRDŽIAI KVIEČIAME VISUS RADIJO KLAUSYTOJUS, RĖMĖJUS IR DRAU
GUS BŪTI SU MUMIM VAKARE.

SOPHIE BARČUS KALBA.

Skaučių. “Aušros Vartų” ir skautų “Lituanicos”
1954 m. sausio men. 23 dieną, šeštadienį, į jį ■ RENGIA V A K A R Ą SU ĮVAIRIA ! U ; Vaidinimas, dainos, balsias, tautiniai šokiai. 
Sokol salėjoj 2345 South Kedzie Avenue, • NUOTAIKINGA PROGRAMA: Jį"!• Po programos šokiai. Bufetas. Pradžia 7*vaL
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POVILAS MILAŠEVIČIUS
Povilas Milaševičius yra dažnas svečias Lietuvių Tautinėse 

Kapinėse. Sekmadieniais, o kartais ir šeštadieniais jis atvažiuoja 
ne vienas, bet su savo žmona Sofija ir kitais draugais bei pažįs
tamais.

Lietuvių Tautinėse Kapinėse Milaševičius turi palaidojęs pir
mąją savo žmoną ir broli. Sklypą kapinėse Milaševičius nusipirko 
1946 metais. Ant sklypo pastatytas puikus paminklas.

Prieš keletą metu Povilas Milaševičius atvažiavo i Lietuviu fc. V V V
Tautinių Kapinių raštinę ir paklojo tūkstantį dolerių: — Tai pi
nigas Kapų Puošimo Fondan.

Bet Milaševičius prie Tautinių Kapinių prisidėjo ne tiktai pa
skutiniais metais. Jis prisidėjo jau tuo metu, kai kapinių dar ne
buvo, kai jos vos buvo pradėtos organizuoti.

Povilas Milaševičius atvažiavo Į Ameriką 1909 metais. Jis yra 
kilęs nuo Subačiaus, Ukmergės apskrities. Kaip dauguma to meto 
lietuvių, taip ir jaunas Milaševičius pradėjo dirbti pas kriaučius. 
Sunku tada 'buvo gauti darbą, mažas buvo siuvėjų užmokestis.

Milaševičius tuojau įstojo į uniją ir įsitraukė į visuomeninį

Iš LIETUVIŲ 
GYVENIMO 

'k
Iš “Apšvietos”
Draugijos

Lietuvių Moterų Draugijos 
“Apšvietos” susirinkimas įvyko 
sausio 12 d. Sandaros svetainė
je. Narių atsilankė gausus būre
lis.

Atsisakius pirmininkei M. Zol- 
pienei. kuri savo vietoje išbuvo 
7 metus ir labai nuoširdžiai dir
bo organizacijos labui, išrinkta 
nauja pirmininke Stella Kaula- 
kis, viena iš jaunesnių narių. 
Neabejoju, kad ji neatsiliks nuo 
pirmesnių jų, taip pat bus nuo
širdi draugijos valdybos narė.

Pirmininkės pagalbininke iš
rinkta Anna Piliponis vietoj 
Stasės Sileckienės, kuri buvo la
bai darbšti ir visuomet pasiro
dydavo su. gerais darbais. Ne
atsiliks ir Onutė Piliponis. šei
mininkės vietą užėmė Onutė 
Juozaitis, iš kurios taip pat ti
kimės geros veiklos. Kitos val
dybos narės pasiliko tos pačios.

Ona Demikienė, viena iš se
nesniųjų draugijos narių ir jos 
kūrėjų, buvo susirgusi, bet da
bar yra namie ir jaučiasi ge
riau. Magdalena Petravičienė, 
kuri labai užsigavo krisdama 
nuo laiptų, dabar yra apskri
ties (County) ligoninėje. Drau
gijos vardu linkiu greitai pa
sveikti.

Į draugiją įsirašė Anelė Za- 
bukienė, kuri ir seniau priklau
sė ir pasidarbavo “Apšvietai”. 
Neseniai mirė Elzbieta Skinkis, 
kuri ilgą laiką sirgo ir keletą 
mėnesių išgulėjo ligoninėje. 
Draugijos vardu reiškiu visoms 
giminėms užuojautą. S. Pu-nė

amžiaus, jam netrukus pareiškė, 
kad jei jis norėsiąs, jam nebū
sią nuobodu . ..

Gerai mūsų liaudis sako: “ži
lė galvon, velnias uodegon”.

Yla.

Iš Utenos Apskrities 
Draugiško Klubo 
veiklos

šių metu sausio 12 d. Ven- c v
geliausko svetainėje, 4500 So. 
Talman Avė., įvyko metinis klu
bo susirinkimas.

Buvo susirinkęs gerokas bū
rys narių. Išrinkta nauja val
dyba: J. Sherman — pirm., B. 
Zemgulis — vicepirm., Nellie 
Wilcop — nut. rašt., A. Burba
— fin. raąt., J. Yuškėnas — ižd.
— kor., Mrs. Danto — iždo glo
bėja, S. Viršula — maršalka. 
Senajai valdybai išmokėtos al
gos.

Susirinkimo metu buvo nutar
ta pasveikinti, “Naujienas” 40 
metų jubiliejaus proga ir tam 
reikalui paskirta $10. Komisija 
metiniam klubo vakarui rengti 
darė pranešimą, šis parengimas 
įvyks 1954 m. vasario, 2’0 d., 
Vengeliausko svetainėje, 4500 S. 
Talman Avė. Kor.J. Y.

Dievo Karalystės
Žinios

SUSIRINKIMŲ IR PARENGIMŲ

PRANEŠIMAI
Lietuvių Žagarės Klubo metinis su

sirinkimas įvyks sekmad., sausio 24 
d., 1 vai. po pietų Vengeliausko sve
tainėje, 4500 So. Talman Avė. Malo
nėkite visi dalyvauti, nes yra daug 
svarbių reikalų apsvarstyti.

—J. Keturakis, rašt.
KVIEČIAMI MOKYTOJAI 

IR JŲ ŠEIMOS
Nedaug laiko liko iki Lietuvių Mo

kytojų Sąjungos ruošiamo šeimyniško 
pobūvio - arbatėlės. Dar galima užsi
sakyti iki sausio 23 dienos per šiuos 
mokytojus: Joną Kavaliūną, 4716 So. 
Marshfield Ave., tel. Bishop 7-6396; 
Stasi Rudi, 4409 So. Fairfield Ave., 
tel. Virginia 7-7153: Alicija Rūgytę, 
5725 So. Artesian Ave., tel. WAlbrook 
5-8707, ir A. Kliorienę, 1305 S. Oakley 
Ave.

Vienas asmuo aukoja SI.50, o kiek
vienas sekantysis tos pačios šeimos 
asmuo aukoja tik $1.00.

Pobūvis ivyks vasario 7 d., 5 vai. 
vak. VYČIU SALĖJE, 2453 W. 47th 
St. Taip pat bus ir meninė programa, 
kurią atliks patys mokytojai.

Tamstos atsilankymu džiaugsimės.
—Rengimo Komisija.

Bridgeport© lietuvių dėmesiui!
šeštadieni, sausio 23 d., 6:30 vai. 

vak., Lietuvių Auditorijoje šaukiamas 
Liet. Bendr. Bridgeporto Apylinkės 
metinis susirinkimas. Darbotvarkėje: 
valdybos ir rev. komisijos pranešimai, 
naujos valdybos ir rev. komisijos rin
kimai, einamieji reikalai.

Numatytu laiku reikiamam skaičiui 
nesusirinkus, po pusės valandos, tai 
yra 7 vai. vak., ten pat įvyksta antras 
susirinkimas, kuris bus teisėtas, ne
žiūrint dalyvių kiekio. Visi Bridge
porto lietuviai kviečiami susirinkime 
dalyvauti. —Valdyba.

—--------------
Kviečiami dalyvauti Rūtos Draugi

jos parengime, kuris įvyks sausio 23 
dieną Vengeliausko svetainėje, 4500 
So. Talman Avė. Pradžia 7:30 vai. 
vakare. Įžanga veltui.

—Kviečia Valdyba.

GĖLININKAS
(PUTRAMENTAS)

Linksmumo ar liūdesio valandoj* 
Gražiausios Gėlės ir Vainikai. Rei
kale pašaukite: atvyksim į jūsų na 
mus su vainikų paveikslais išsirinkti

ROY R. PETRO (Putramentas) 
5519 So. Harlem Avenue 

Portsmouth 7-9020

URBA Gėlės Mylintiems, 
Vestuvėms, Ban
ketams, Laidotu - 
v ė m s, Papuoši

mams.

Teateinie Tavo Karalystė 
(Mato, evang. 6:9-13) 

(Tęsinys)

LOT EIKIS
-—---- —----------- Dalis

KVIETKININKAS
Gėles Vestuvėms, Banketams 

ir Pagrabams. 
3316 S. Halsted St. YArds 7-7308

I GUŽĄ U S K U
! BEVERLY HILLS GELIN YC1A

Gražiausios gėlės dėl vestuvių, 
banketų, laidotuvėms ir dėl kitų 
visokių papuošimu.

6901 SO. WENTWORTH AVE.
Telet.: ST 3-2454 ir HU 3-2224 

i

GĖLININKAS 
4180 ARCHER AVENUE 

Tel.: LA 3-5800 arba LA 3-5870

L LlODĖSIO VALANDOJ
į Sa.ltitt i

MAŽEIKA* EVANS
| LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI ' I
I 6845 So. Western Ave. Air Conditioned Chapel and 

REpublic 7-8600-8601 Parking Facilities.
Tiemi. kurie ryvena Wtoae miesto dalyje rausime koplyčią arčiau lusu samp

tai-MTvinviiiiiikirIMairiiV mhiTuiw nnntiaHiHiir t imimiy i.ubrnTrn nm

A. PETKUS
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

6812 So. Western Avenue

1410 South 50th Avenue 
CICERO, ILL. 
TELEFONAI*

GRovehill 6-0142 • HEmlock 4-2644 • TOwnhall 3-2109

darbą.
Jonas Morkus, unijos organizatorius, priėjo prie Milaševičiaus 

ir paprašė aukos Tautinėms Kapinėms. Jis ištraukė 50 centų 
ii- atidavė.

— Daugiau neturiu. — pridėjo.
— Dėkui ir už 50 centų, tai taip pat pinigas, — atsakė Mor

kus. Tuo metu Tautinių Kapinių dar nebuvo, žemė dar nebuvo 
nupirkta. Lietuviai rinko pinigus žemei užpirkti.

Vėliau, kai Kapinės pradėjo statyti administracijos ofisą, 
teko ir vėl aukas rinkti. Milaševičius ir tada prisidėjo. Jo pavardė 
yra įrašyta į sąrašą, kuris padėtas dabartinio namo pamatau.

Kiekvieną kartą, kai kapinių vadovybė rengia pikniką, Mila
ševičius su savo draugais visuomet jame dalyvauja. Jeigu yra 
reikalo, tai jis ir dirbti padeda, savo pažįstamus į darbą įtraukia. 
Sekmadieniais arba šeštadieniais atvažiavęs į kapines, dažnai už
sako rekordus.

— Kieno garbei sugroti ? — paklausia pinigus paėmęs tarnau
tojas.

— Pagrok už tuos, kurių niekas neprisimena, ir kuriem niekas 
nepagroja, — dažniausiai taria Milaševičius, dėdamas porą do
leriu.c

Ilgus metus dirbęs siuvėjo darbą, 1940 metais Milaševičius 
metė jį; išvargo, siūti jam nusibodo. Jam pavyko susitaupyti kiek 
pinigų ir nusipirkti namą 4207 North Linder Avenue, kur su 
šeima jis ir dabar gyvena. Jis yra Amerikos pilietis, aktyviai 
dalyvauja lietuvių visuomeniniame judėjime, lanko susirinkimus, 
vakarus ir kitus parengimus.

Sausio mėnesio 31 dieną Lietuvių Tautinių Kapinių sklypų 
savininkai rinks vieną naują direktorių. Man atrodo, kad Povilas 
Milaševičius šioms pareigoms labai tiktų. Apie tai reikia rimtai 
pagalvoti * Senas Sklypo Savinininkas

Piliečiai veikia
Lietuvių Piliečių Darbininkų 

Pašalpos Klubo 1954 m. valdyba 
užims savo vietas metiniame su
sirinkime, sausio 24 d. N. Nef- 
fo svetainėje, 2435 S. Leavitt 
Street.

Valdyba susideda iš Wm. Duo
ba — pirm., J. Simanavičiaus— 
vicepirm., James R. Cherry — 
prot. rašt., Petro Sloger — fin. 
rašt., Leono Geniočio — kontr. 
rašt., Walter Ivan — ižd., Ant. 
Valonio — maršalkos, M. Sar- 
zicko — teisėjo, A. Šiliaus, A. 
Marcukaičio ir K. Aleksiūno — 
kontrolės komisijos.

To susirinkimo įvyks grabne- 
šių pagerbtuvės, kurioms vado
vaus pirm. Wm. Duoba, v. p. J. 
Simanavičius ir fin. rašt. P. Slo
gelis. Kaip kas metai, taip ir 
šįkart p. Kazimiera Slogerienė 
pa tieks valgių.

Šie grabnešiai bus pagerbti: 
A. Paukštis, A. Valonis; A. Ma- 
iženis, J. Maženis, W. Teišėrs- 
kas, D. Molis, J. žilvitis, K. Ok- 
sas, C. Petkus, Šimkus, Judikai- 
tis ir Virsolas.

Knygų revizijos komisija, su
sidedanti įš M. Kadziausko, S. 
Zickaus ir B. Dauksho, praneš 
metini finansini stovi, u c c

Kartu bus prisiminti mirusie
ji nariai, būtent: Frank Alexan
der, Antanas Dabulskis, Juozas 
Paskačimas, Bronius Bukauc- 
kas, Nastas Balandis, K. Walan- 
tonis, Jonas Bertulis, A. Radze
vičius, Juozas Rizgen ir Povilas 
Kiusas, kurie mirė 1953 metais.

Visi nariai ir narės kviečiami 
dalyvauti susirinikme ir pagerb- 
tuvėse. . Red Cherry

Tik “Naujienų” teisus žodis. 
Koks vežimas, jei be ienų, 
Koks lietums be “Naujienų' 
ink kasdieną pasirodo

Meilė neklausia metų...
(Iš Chicagos nuotykių)

Jonas Vanaginis kelerius me
tus gyveno tremty Vokietijoj. 
Ir nors buvo jau nebe pirmos 
jaunystės vyras, bet turėjo pa
sisekimą moterų tarpe, nes ne 
paslaptis, kad po karo, esant 
moterų^ jertekliui, kiekvienas 
vyras buvo branginamas.

Atvykęs į JAV, jis manė tu
rėsiąs ne mažesnę laimę. Tačiau 
apsiriko. Amerikietės į neturtin
gą vyrukui žiūrėjo iš aukšto ir 
nenorėjo su juo bendrauti. O ir 
dypukės neatsiliko, ir žiūrėjo į 
turtingus, nors ir senus, vyrus. 
Net ir scenos moterėlės, kurios 
jau turėjo gerą kapą metelių, 
ir tos buvo apsisupusios keliais, 
net jaunais, vyrais, joms visaip 
pataikaujančiais. Jos sekė jau
nesnėmis, dėvėjo plonesnes nai
lono kojines, pudravosi, vaikš
čiojo į grožio saliomis, kad pra
retintų raukšles ir pašalintų ki
tus defektus.

Nabagas Vanaginis sugalvojo 
išsirašyti žmoną iš savo buvusių 
simpatijų Vokietijoje. Bet jos 
dėl ekonominės pagalbos buvo 
atsigavusios, ir jų nebeviliojo 
tolimoji Amerika. Tačiau Vana
giniu! vienam buvo nuobodu gy
venti, ir žūt būt jis ieškojo iš
eities. Nutarė ieškoti kambario 
su “bordo”, kur, gal būt, būtų 
nebejauna šeimininkė.

Teko jam pasekti skelbimus 
laikraščiuose. Jis užtiko vieną 
kambarį. Nuvykęs nurodytu ad
resu, rado neblogą kambarį su 
‘‘bordu”. šeimininkė, našlė, jau 
peržengusi kapą metelių, pir
miausia paklausė, ar Vanaginis 
turįs darbą, paskui ar turįs “ka
rą”. Gavusi teigiamą atsakymą, 
liko patenkinta ir pareiškė, kad 
savaitgaly juodu galėsią kartu 
kur nors pasivažinėti. Kai busi
masis nuomininaks paklausė apie 
nuoma, šeimininkė sušuko: 
“Gausi valgyti ir gerti, ir nieko 
nekainos”.

Supratęs, kur tas veda, naba
gas Vanaginis pradėjo trauktis. 
Tai pastebėjusi, šeimininkė pa
sakė: “Ką, ar nepatinka?” Va
naginis, nemokėdamas ką atsa
kyti, pasakė dar pagalvosiąs.

Vėliau jis gavo kambarį ki
tur. Bet šeimininkė, irgi senyvo

Jėzus, kaipo “Dievo Sūnus, 
kurs atima pasaulio nuodėmę”, 
savanoriai ir sutiktinai su Die
viškuoju planu paguldė savo gy
vybę, “teisusis už netesi uosius”, 
kad paskui Jis galėtų suderinti 
mus su Dievu, nes jis yra “per
maldavimas už mūsų nuodėmes 
ir už pasaulio nudėmes”. Nors 
Apaštalas toliau kalbėdamas aiš
kina, kad “visi nusidėjo ir vi
siems trūksta Dievo garbės. Jie 
nuteisinami be nuopelnų jo ma
lone, atperkami Jėzaus Kris
taus; jį Dievais paskynę būti per
maldavimo auka tikėjimu į jo 
kraują, kad parodytų savo tei
sybę atleidimu anksčiau Dievo 
kantrumo metu padarytųjų nuo
dėmių, kad parodytų savo tei
sybę šiuo metu, kad jis būtų 
teisingas ir nuteisintų tą, kurs 
turi tikėjimo į Jėzų Kristų”. — 
Rom. 3:23-26. Šitam pradiniai 
prirengtam išgelbėjimui įvykus 
Dievo tinkamu laiku žmonija 
bus atsteigta į tobulybės stovį, 
į amžinąjį gyvenimą laimingose 
aplinkybėse, ramybėje ir gero
vėje. Tokiu tat būdu “vaitojan
čio sutvėrimo” troškimai bus 
pilnai užganėdinti. — Žyd. 7:26. 
žyd. 2:9.4 Pet. 3:18. Rom. 3:25, 
26. I Jono 2:1, 2 Ap. Darb. 3:20- 
22. Iza. 2:2-4. Iza. 11:6-9. Iza. 
65:20-25.

Taigi aišku, kad visų jo ma
loningų tikslų žmonijos labui 
įvykdyme tarpininkaus mūsų 
Viešpats Jėzus, kuris kaipo tei- 
sėtasai žemės valdovas karaliaus 
kaipo karalių Karalius ir vieš
pačių Viešpats Dievo Karalystė
je ant žemės. Nes ir pirmame 
Jo atėjime Kristaus skelbimo 
našta buvo Karalyste. Jis pra
dėjo viešai skelbti sakydamas: 
“Dangaus karalystė yra arti”.— 
Mato 4:17. Mork. 1:15. Siųsda
mas savo mokytinius su evan
gelijos žiniomis Jis liepė jiems 
skelbti “Dievo Karalystę”. — 
Luko 9:2. Mato 10:7. Apie patį 
Jėzų mes skaitome: “Paskui at
sitiko, kad jis keliavo per mies
tus ir sodžius, sakydamas pa
mokslus ir skelbdamas Dievo 
Karalystės evangeliją”, ir vėl: 
“O Jis joms tarė: Ir kitiems 
miestams aš turiu skelbti Dievo 
karalystės evangeliją, nes tam 
aš siųstas”. — Luko 8:1. Luko 
4:43.

(Bus daugiau) 
—x—

Kas domisi “Tiesa”, gali gauti vel
tui panašaus turinio spausdinių. 
Kreipkitės šiuo adresu: Lithuanian 
BIBLE Stud. Association, 3444 So. 
Lituanica Ave., Chicago 8, III. Paskai
tos iš Šv. Rašto laikomos kiekvieną 
sekmadienį, 10-tą vai. ryto, 5324 So. 
Halsted St. (antras aukštas). Įžanga 
veltui, nėra kolektų. Kviečiame visus 
atsilankyti. Sk.

Skaitykite “N-nas”
6—NAUJIENOS, CHICAGO 8, ILL.

Juozas Švaistas
PETRAS ŠIRVOKAS
Įdomiausioji nuotykių knyga, tin

kanti seniems ir jauniems. Geriau
sioji dovana draugams. 228 puslapių. 
Išleido Chicagos Lietuvių Literatū
ros Draugija. Kaina $2.75. Knygų 
pardavėjams nuolaida. Knygą gali
ma gauti NAUJIENOSE. Pasiųsime 
paštu, kai čekis arba Money Orderis 
bus atsiųstas tokiu adresu:

NAUJIENOS 
1739 So. Halsted Street, 

Chicago 8, Illinois

Kas skaito, rašo —
“Naujienas” išsirašo
Neskaitęs “'Naujienų’' 
—liūdėsi visa diena.

RUDOLPH SAIDAT 
4061 So. Campbell Avė. 

Tel. LAfayette 3-1297
Mirė 1954 m. sausio 22 dieną, 

9:15 vai. ryto sulaukęs 60 metų 
amžiaus. Gimęs Lietuvoje, Ra
sentų apskr., Kelmės parapijoje 
ir miestelyje.

Amerikoje išgyveno 40 metų.
Paliko nuliūdę: žmona Elzbie

ta (pagal tėvus Beresnaitė)’; sū
nus Edward, marti Louise, anū
kai: Virginia, Faye ir Barry; 
brolis August Saidat ir šeima, 
ir kiti giminės, draugai bei pa
žįstami.

Kūnas pašarvotas Juliaus Liu- 
levičiaus koplyčioje, 4348 So. 
California Ave.

Pirmadienį, sausio 25 dieną, 
10 vai. ryto bus lydimas iš ko
plyčios į Evergreen kapines.

Visi a* a. Rudolph Saidat gi
minės, draugai ir pažįstami nuo
širdžiai kviečiami dalyvauti lai
dotuvėse ir suteikti jam pasku
tinį patarnavimą ir atsisveiki
nimą.

Nuliūdę lieka:
Žmona, Sūnus, Marti, Anūkai, 

Brolis ir kiti Giminės.
Laid, direkt. Julius Liulevi- | 

čius. Tel. LAfayette 3-3572.
i 1 8

JOSEPHINE KACUCEWICZ 
(pagal tėvus Zabelaitė) 

gyv. Beverly Shores, Ind.
Mirė 1954 m. sausio 21 dieną, 

5:46 vai. ryto, sulaukusi 65 m. 
amžiaus. Gimusi Lietuvoje, Tel
šių apskr., Plungės parapijoje, 
Judėnų kaime.

Amerikoj išgyveno 47 metus.
Paliko nuliūdę: gyvenimo 

draugas William Jankeliūnas, 
jo šeima: Aldona Elsberg, Irene 
Michaels, Raymond Jankei ir jų 
šeimos, ir daug kitų giminių, 
draugų ir pažįstamų. Lietuvoje 
liko 5 seserys Tr 1 brolis ir jų 
šeimos.

Priklausė LDL, La Porte, Ind.
Kūnas pašarvotas P. J. Ridiko 

koplyčioje, 3354 S. Halsted St.
Pirmadienį, sausio 23 dieną, 

1:30 vai. po pietų bus lydima 
iš koplyčios į Lietuvių Tautines 
kapines.

Visi a. a. Josephine Kacuce- 
wicz giminės, draugai ir pažįs
tami nuoširdžiai kviečiami daly
vauti laidotuvėse ir suteikti jai 
paskutinį patarnavimą ir atsi
sveikinimą. Nuliūdę lieka:

Gyvenimo Draugas, jo šeima H 
ir kiti Giminės, Draugai 
bei Pažistami.

Laid, direkt. P. J. Ridikas. 
Tel. YArds 7-1911.
MOWMMBIQKHmWIMMW
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KOPLYČIOS VISOSE MIESTO DALYSE

JohnF.Eudeikis
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

SENIAUSIA IR DIDŽIAUSIA LAIDOJIMO ĮSTAIGA

=- AMBULANCE DIENĄ IR NAKTĮ

4605-07 SO. HERMITAGE AVE. 
Tel.: YArds 7-1741 ir Bishop 7-9481 

(★:

4330-34 SO. CALIFORNIA AVE.
Telefonas LAfayette 3-0440

Mūsų radio programos šeštadieniais 9:15 ryto iš WGES 1390 kil.

MODERNIŠKOS AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

NARIAI
Chicagos
Lietuvių
Laidotuvių
Direktorių
Asociacijos

AMBULANCE 
PATARNAVI
MAS DIENĄ 

IR NAKTJ

TURIME
KOPLYČIAS 

VISOSE MIESTO 
DALYSE

PETRAS P. GURSKIS
659 WEST 18th STREET Phone SEeley 3-5711

ALFRED VASAITIS-VANCE
1446 S. 50th AVĖ., CICERO, ILL. Tel. OLympic 2-1008

J. LIULEVICIŲS
4348 S. CALIFORNIA AVE. Phone LAfayette 8-8572

GEORGE F. RŲDMIN
3319 S. LITUANICA AVĖ. TEL YArds 7-1138-1189

P. J. RIDIKAS
8854 S. HALSTED STREET Phone YArds 7-1911

LEONARDAS A. EZERSKIS
1646 W. 46th STREET Phone YArds 7-0781

STEPONAS C. LACHAWICZ
2814 W. 23rd PLACE 10756 S. MICHIGAN AVE.
Virginia 7-6672 PUllman 5-1276

LEONARD BUKAUSKAS
10821 S. MICHIGAN AVE. Phone COmmodore 4-2228

- ANTANAS M. PHILLIPS /
8307 LITUANICA AVE. Phone YArds 7-8401
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GARSINKITĖS “N A U JIE N O S E”
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Moving Moving C. L. D. D.
TeL Virginia 7-6583

♦

ILGŲ METŲ PATYRIMAS — PIGUS SĄŽININGAS PATARNAVIMAS.
NAUJI DIDELI SUNKVEŽIMIAI — PATOBULINTI PERKRAUSTYMU!

ĮRANKIAI, KAIP PATYS SUNKVEŽIMIAI. TAIP IR JŪSŲ PER- 
KRAUSTOMI BALDAI YRA APDRAUSTI — INŠIURINTI.

JN A IT A TTTQ6819 so- R0CKWELL st., Chicago• mHJJUnA1110 29, ILLINOIS. Te!.: WAIbrook 5-9209

TURRET-LATHE OPERATORS
PASTOVUS DARBOS

Gerai įsikūrusi komunija 
Pilnai aprašykite savo patyrimą.

Parašykit vardą, adresą 
ir telefono numerį.

Rašykite: Box 4516
M X

1739 South Halsted Street
CHICAGO 8, ILLINOIS

THE DUNES, 8 E. DIVISION

to .

friends and patrons, in the

Lithuanian American Community

(Tęsinys)

Mūsų bendrovės laikomi pinigai apdrausti iki $10,000.
Pradėk taupyti tuojau ... Mes mokam aukštus dividendus.

4038 Archer Avenue Tel. LAfayette 3-6719 
Sekretorius AUGUST SALDOKAS ‘ 1 /

Už Taupomus Pinigus Mokame 3'ū Nuošimčio
-i' . V.........................---------------------------------------—— 

jais atsitiko, ypač staiga žuvu
sieji fronte. Labai dažnai jie ir 
atsidūrę “anoj pusėj” bandą 
elgtis taip, lyg jie tikrai tebe- 
kariau'tų, bet pajutę, kad jų 
gestai ir veiksniai lieka tušti, 
jie labai išsigąsta. Tad ’viena 
Rūtos ir Ralfo pareigų esanti 
tokiems išaiškinti jų tikrą pa
dėtį. Daugeliui tokių, kurie ma
nėsi tebesą gyvi, pasakius, kad 
jie yra jau kitame pasaulyje, 
ištinkąs tikras smūgis. Juos 
pripratinti prie minties, kad 
dabar jie gyvena kitoje plot
mėje, esąs gana sunkus užda
vinys. <

Šeimos draugės “iš anapus” 
Vieną vakarą Ralfas “nebe

atėjo” ir nuo to laiko niekuo
met daugiau nebepasireiškė. 
Tai įvyko tuojau po 1918 m. 
lapkričio 4 d., kai tik pasklido 
žinia, kad karas baigėsi ir ka
ro paliaubos paskelbtos. Rūta 
viena nuo to laiko beateidavo.

I'
Paklausus, kur Ralfas ji atsa
kydavo, kad jo nėra, bet jei 
mes norime, jis vėl ateis, bet 
tuomet ji nebegalės ateiti. Ji 
pasiūlė mums pasirinkti, ją ar 

fas”, ji rašė nepaprastai greitai jį- Teko pasirinkti Rūtą, štai 
net užrištomis akimis. Rūta su keletas pavyzdžių iš Rūtos žai- 
Ralfu labai mėgdavo žaisti ir dimų. 
jiedu išgalvojo įvairius žaislus, 
kuriuose vaikai dalyvaudavo 
su dideliu malonumu. Sykį 
Ralfas pasiūlė Dr. Westwoodui 
palošti “golfą”, štai kaip: Ral
fas pasiūlė paimti vieną šach- 

i matų figūrą — bokštą ir ant jo 
i padėti ping pongo kamuoliu- 
i ką, paimti į ranką ilgakotę 
' briaro pypke ir jos galvute, lyg 
i golfo lazda numušti nuo bokš- 
to pingpong kamuoliuką, pa
taikant juo į taikinį. Visa šei- 

: ma turėjo daug “Jonių”, bet nė

Golfo lošimas iš “ano 
pasaulio”

Vieną vakarą, greit po to, 
kai Anna įprato automatiškai 
rašyti, vienas po kito buvo gau
ti du skirtingi pranešimai iš 
tariamų skirtingų būtybių. Vie
nas buvo pasirašytas vardu 
“Rūta,” kitas “Ralph”, kuriuo
du pasireikšdavo per ilgesnį 
laiką tai drauge, tai pavieniui, 
kartais nepasireikšdami po dvi 
ir tris dienas. Jiedu nieko ypa
tingo nepranešė, tik paprastai 
pasipasakodavo iš savo buvu
sio gyvenimo šioje žemėje ir 
apie savo dabartines gyvenimo 
sąlygas. Jiedu matyt buvo geri 
draugai ir “aname pasaulyje” 
ir tokiais sakėsi (žinoma, ne 
žodžiu, o per pieštuką) buvę 
tebebūdami gyvi ir tarnauda
mi stenografais vienoje val
džios įstaigoje Washingtone. 
Jiedu mirusiu prieš pora melų, 
būdamu arti 20 metų amžiaus.

Anna neturėjo jokio suprati
mo apie stenografiją nei buvo 
rašiusi mašinėle, bet kai tik per 
ją pradėdavo “Rūta” ar “Ral-

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
I 2201 West 22nd Street 

Valandos: nuo 1—3 ir 7—8 
Serėdomis ir nedėliomis uždaryta.

Subatomis nuo 1—3.
Rez. 3241 WEST 66th PLACE 

Phone: REpublic 7-7868
Ofiso Tel.: Virginia 7-0036 
Rezidencijos: BEverly 8-8244

DR, T. DUNDU! JA 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

4157 Archer Avenue
Ofiso valandos:

Nuo 2—4 ir nuo 6—8:30 vai. vakaro 
šeštadieniais nuo 2 iki 4 po pietų. 

Trečiadieniais pagal sutartį.

DR. STRIKOL
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

4645 So. Ashland Avenue
Ofiso valandos: nuo 2-4 ir 6—8- 

Ser., Subat. ir Nedėl. tik susitarus
Oiiso Telefonas: YArds 7-4787 

Namų Telefonas PRospect 6-1930 
Jei neatsPieps viršutiniai telefonai, 

Šaukite Midway 3-0901

DR. C. Z. VEZEL’IS
DANTISTAS

4645 SO. ASHLAND AVĖ. 
Telefonas: YArds 7-2246 

Valandos, nuo 9 ik.i 8 vai. vakaro 
Šeredoj '^agal sutartį 

drTruno’I
ZUBRICK’AS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
2951 WEST 63rd STREET 
(neioli Sacramento Ave.) 

Valandos: 2—4 po pietų ir 7—9 vak 
trečiad. ir sekmad. pagal susitarimą. 

Telefonas HEmlock 4-7899 
Namu Tel. Hilltop 5-2557

KITI LIETUVIAI DAKTARAI

Dn A* Valis - Labokas 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Spec. Moterų Ligos 
$267 SO. HALSTED STREET 

Telefonas: DAnubs 6-1125 
Valandos: 1-4 ir 6-8 vakaro, 

šeštadieniais 1-4 vai. popiet.

LIETUVIAI AKIŲ GYDYTOJAI

Mrs. H. Westwood turėjo 
krepšiuką su siuvimo reikme
nimis. Tas krepšiukas buvo pa
statytas ant keturių kojų, ir 
visas tas daiktas buvo 24 colių 
aukštumo ir syėrė apie penkis 
ar šešis svarus. Vieną vakarą 
Rūta (per Anną) uždėjo du de
šinės rankos pirštus ant to 
krepšio krašto ir visų nustebi
mui krepšis pradėjo ant dvie
jų kojų vaikščioti, kitas dvi ko
jas laikydamas pakeltas. Krep
šis “ėjo” bet kuria kryptimi, 

vienas nepataikydavo, o daž- kaip mes jam)[( paliepdavome, 
niausiai su pypke numušdavo Tuomet aš pasiūliąu, kad krep- 
ne tik kamuoliuką, o ir visą ' šis pasikeltų nuo grindų ant vi-

DR. JUZE AGLINSKAS 
GYDYTOJA IR CHIRURGĖ 

Vaikų ir Moterų Ligos 
5159 SO. DAMEN AVENUE 

Medicine and-Surgery Building 
Valandos: Pirm, ir treč. 10-4, antr. ir 
penkt. 10-1 ir 6-9, šeštad. 10-12. 
Ofiso: PR 6-7800; namų TR 4-1765

PHYSICIAN AND SURGEON 
2434 WEST 71st STREET 

CHICAGO, ILL. 
Telefonai:

Ofisas: HEmlock 4-5849
Rezidencija: HEmlock 4-2324

OFISO VALANDOS:
Pirmad., Ketvirt. ir Penktadienį nuo 
)-4 ir 7-9, Antrad. nuo 1-5, Trečiad. 

ir šeštadisni tiktai susitarus.
Tel. ofiso: VI 7-0600; rez.: VI 7-7303

' DR. BR. GAIŽIŪNAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

4055 ARCHER AVENUE .

d Lai Nauji Metai būna pilni malonaus gyveni- H 
nio su naujom ir patogiom namų reikmenim || 
iš Progress Lietuvių Bendrovės Krautuvės!! g 
Šį mėnesį čia eina inventory ėm'imo stako sumažinimo didis išparda- M 
vimas. Kainos numažintos nuo 25% iki 50% ant geriausių baldų setų, 
kaurų, pečių, televizijos aparatų, radijų, refrigeratorių, plovyklų, vai- £ 
kams'rakandų ir visų kitų namam reikmenų. q

Lengvi išmokėjimai pritaikomi visiems. Lankykite visi čia

ERDVIĄ IR PATOGIĄ g
, SENIAUSIĄ m

LIETUVIŲ BENDROVĖS g

■'

;4
♦♦♦♦♦♦♦♦♦

4181183 ARCHER*AVĖ.
Tel. LAfayette 3-3171

Brighton Parko Kolonijoje

PRADĖK TAUPYTI ŠIANDIEN,

Taigi pradėk taupyti šioje lietuviškoje įstaigoje.
BRIGHTON SAVINGS moka 3% pelno

Kiekvieno taupytojo indėliai yra apdrausti iki $10,000.00.

BRIGHTON SAVINGS and LOAN ASS’N.
4071 Archer Ave., į vakarus nuo California Ave*.

Telefonas: LAFAYETTE 3-8248 
CHARLES ZEKAS, Secretary 

OFISO VALANDOS:
Pirmad., Antrad., Penktad. ir šeštadienį 9:00 ryte iki 4:30 vai. po pietų.
Trečiad. 9:00 ryte iki 12 vai. dieną. Ketvirt. 9:30 ryte iki 8:00 vai. vak. fe

Telef.: Ofiso ir buto OLympic 2-4159
DR. P. KISIELIUS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
1435 So. 49th Ct., Cicero, III.

Kasdien 1—3 vai. ir 6—8 vai. vakaro 
šeštadieniais 12—2 vai. ir 3—5 v. v. 
Butas 1604 So. 49th Avė., Cicero, III.
Ofiso telefonas: LAfayette 3-3210 
Jei neatsiliepia šaukit KEdzie 3-2868 
Dr. Emily V. KRUKAS 

GYDYTOJA IR CHIRURGE 
4146 So. Archer Avenue

VaL: kasdien po pietų nuo 12—2:36 
Daily afternoons

Vakarais: pirm., antrad., ketvirtad 
6—8:30. Trečiadieniais tik susitarus

Telefonai: ofiso GRovehilI 6-5399 
rezid.: PRospect 6-4732

DR A. MACIŪNAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

2423 WEST 63rd STREET 
(kampas 63rd ir Artesian) 

Ofiso vai.: 2-4 ir 6-8 v. p. p. kasdien 
Trečiadieniais uždaryta 

šeštadieniais nucr 2-4 vai.
HUdson 3-2096 i Res.: C E 3-2821
DR. JOHN MOCKUS 

DANTISTAS
7550 So. Halsted Street

Valandos pagal susitarimą nuo 
1 iki 4 ir nuo 6 iki 8. 

Trečiadieniais uždaryta.

DR. EDWARD B, 
MURAUSKAS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
OFISAS:

2750 WEST 71st STREET
(prie California Ave./

Valandos pagal susitarimą.
Ofiso telefonas: GRovehilI 6-1321 
Jei neatsiliepia Vincennes 6-3900

D R. CONSTANCE «
O’BRITIS

PHYSICIAN AND SURGEON 
2408 WEST 63rd STREET

Te!.: HEmlock 4-5521
Hours 'by appointment only.

DR. J. A. PAUKŠTYS 
DANTŲ GYDYTOJAS 
4253 Archer Avenue 

(Whipple St.. — įėjimas) 
Valandos: 10—12, 2—6, 7—9 

Trečiad. ir sekm. tik pagal susitarimą 
tel.: Office: LAfayette 3-4949 
Residence: CEdarcrest 3-7736

Dr. FL Tallat-Kelpša
Dr. E. Tallat-Kelpša 
GYDYTOJAI IR CHIRURGAI

MARQUETTE PARKO OFISAS:
2656 WEST 63rd STREET

(kampas Washtenaw ir 63rd St.) 
Vai.: Pirm., Penkt. 5-8; Antr., Ketv. 
6-8:30, Šeštad. 3-5. Trečiad. uždaryta.

Telef.: PRospect 6-8548.
Cicero ofisas: 5002 West 16?h Street.
Vai.: Pirm., Treč., Penktad. 6-8:30; 
Antr., Ketvirt. 5-8:30. šeštad. 11-1.

Telef.: TOwnhall 3-0959.
Namy telef.: HEAilbck 4-7080 

Kitu laiku tik susitarus.

Telefonai: ofiso CLiffside 4-0253 
Rezidencijos: YArds 7-6388

DR. A. Z. ŠAULYS 
GYDYTOJA IR CHIRURGĖ 

4645 S. ASHLAND AVĖ. (kmb. 211) 
Pirm., Antr., Ketv. ir Penktad. 6:30— 
8:30 vai. vak. šeštadienį 2—4 v. p. p.

DR. V. P. TUMASO-NIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Spec, chirurginės ligos.
Ofiso telef.: HEmlock 4-2123

6255 SO. WESTERN AVENUE
Rezid. telef.: PRospect 6-8484

Vai.: 2-4 ir 6-8 vak. šešt. tik 2-4 p. p. 
Neturi valandų trečiadienį ir sfckmad.
Telef.: ofiso—YArds 7-3526

Rezid.—YArds 7-7410
DR. JONAS VALAITIS 

Gydytojas ir Chirurgas
4038 SO. ARCHER AVENUE 

Valandos: Kasdien nuo 6:30 iki 8:30. 
šeštadieniais nuo 4 iki 6.

Tel.: ofiso PRospect 6-9400 
Rezidencijos: HEmlock 4-3851

Dr. Ona Vaškevičius 
(VAŠKEVIČIŪTĖ) 

GYDYTOJA - CHIRURGE 
6560 S. WESTERN AVE.

Vai.: kasdien nuo 1-3 p. p. ir nu' 
6-8 vai. vak.-; šeštad. 1-4 po pietų, 
trečiad ir kitu laiku tik susitarus.
Tel.: ofiso V! 2-1581, rez. VI 2-0742

DR. V. VILEIŠIS 
GYDYTOJAS iR CHIRURGAS 

802 WEST 31st STREET 
. (kampas Halsted ir 3.1-os gatvių) 
Priėmimo valandos: 2-4 ir 6-8 vai.

Šeštadieniais 2-4 vai. po pietų. 
Sekmadieniais uždaryta.

KITATAUČIAI GYDYTOJAI

DR. CHARLES SEGAL 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

4740 SO. ASHLAND AVĖ. 
(2-ras aukštas)

Ofiso telefonas: YArds 7-0554 
Jei neatsiliepia šaukite: 

Rez. telef.: Midway 3-2880 
OFISO VALANDOS:

Nuo 10 iki 12 vai. ryto, nuo 2 iki 4 
vai. po pietų ir nuo 7 iki 8:30 vak.

r~“-----------------------------------------

25 metų patyrimas 
Tel. YArds 7-1829 

Pritaiko Akinius 
Kreivas Akie 

Ištaiso.
Ofisas ir Akinių Dirbtuvė 
756 WEST 35th STREET 

Valandos: nuo 10 iki 2, nuo 6 iki 8 
Trečiadieniais tik susitarus.

šeštadieniais nuo 10 iki S v. popiet

DR. KAZIMIERAS
MICHEL

Optometristas - Orthophistas 
4654 SO. ASHLAND AVĖ.

Praneša savo pacientams, kad jis iš
vyko į Phoenix, Arizona. Ten pasi
liks 2 mėnesius pasilsėti ir_ tvarkyti 
reikalus savosios Turistų 
adresu

9239 CAVE CREEK
SUNNYSLOPE,' PHOENIX, 
Jis sugrįš į savo kabinetą apie va
sario 12 dieną.

Stovyklos

ROAD
ARIZONA

DR. R. P. LUTKUS
LIETUVIS OPTOMETRISTAS

Egzaminuoja akis ir pritaiko akinius, 
pakeičia stiklus ir rėmus.

Vai.: kasdien nuo 6:30 iki 9 vai. šešt 
nuo 10 ryto iki 4 p. p. Treč. uždaryta 

7013 SO. WESTERN AVE.
Tel. WAIbrook 5-4353

DR. S. VA1TUSH, Opt.

Palengvins akių įtempimą, kuris 
esti priežastimi galvos skaudėjimo, 
svaigimo arba aptemimo, nervuo- 
tumo, skaudėjimo, akių karščio. 
Atitaisau trumparegystę ir tolire- 
gystę. Prirengiu teisingai akinius. 
Visuose atsitikimuose egzaminavimai 
daroma su elektra, parodančia ma
žiausias klaidas. Speciali atyda krei
piama į mokyklos vaikus. z

VALANDOS:
Nuo 10:30 ryto iki 7:00 
šeštadieniais iki 6 vai.

Trečiadienį ir sekmadienį
4712 S. ASHLAND

YArds 7-1373

vakaro.
vakaro.
uždaryta
AVĖ.

PRAMONINIŲ NAMŲ 
UŽLAIKYMAS

813 WEST 35th STREET 
‘Tuck-pointing”, Garu nuvalymas, 

Mūrijimas, Išorinis dažymas, 
Pilnai apdrausta.

Apie langus aplipdymas.
24 vai. telefonu patarnavimas. 

Veltui apskaičiavimas.
Virginia 7-4087—YArds 7-2641

Savininkai didesnių ir mažesnių 
gyvenamų namų arba biznio 

pastatų, duokite atliktibokštą. Anna taip pat bandė, SP keturių kojų. Matyt nebuvo ■ (Kampas Archer ū California Ave.) 
bet be pasisekimo. Tuomet Ral-j užtenkamai jėgos pilnai levi-lVAL-: 2~4 po pietų ir. 6~9 vakare, 

1 “ ------- v ’v,‘ * • ’ * į, tacijai pasiekt;, nes kelis kar-
nbrįs paėsr^pąbamlyti. Per tus bandęs pasikeiti, krepšis 

(žinoma? jns rankai nukrisdavo atgal. Dr. II. AVcst- 
pamojavo pypkė woodu primygtinai pageidau- 
-- - - - • j ant, krepšis ant dviejų kojų

nukebeldavo skersai kambario 
prie sienos ir 'atsišliejęs į An
ną, dvi kojas Apakėlė ant apa
tinės lentos briaunos sienoje, 
kuria ir pasispyrė, ir taip, Ali
nai laikant lengvai uždėjus du 
pirštus, pakilo ore kitomis 
d’vfiem kojomis. Po trumpos mi
nutės krepšis nusileido tuo pat 
būdu, kaip pakildamas, ir grį
žo į savo vietą. Tas eksperi
mentas buvo pakartotas keletą 
kartų su kai kuriais pakeiti
mais. Sykį Annai uždėjus vie
ną pirštą ant sunkaus popier
galiams sumesti krepšio, krep
šis pašlitiniavęs po kambarį 
staiga pašoko vienai senokai 
poniai ant kelių.

Vieną vakarą Rūta buvo pa
prašyta per Anną paskambin
ti pianu. Ji atsakė esanti ne 
muzikali, bet kitą vakarą atsi-' 
vesianti talentingą draugę ir 
tikrai atsivedė tariamą Katie 
(Katriutę). Anna, kuri buvo 
lankiusi keletą muzikos pamo
kų, bet labai dar menkai galė
jo skambinti, tą vakarą užriš
tomis akimis davė tokią muzi
ką, kurios kaip gyvas nepamir
šiu. Ji pradėjo lengva meliodi- 
ja, tokia, kurios aš nebuvau 
girdėjęs; tai buvo labai rimtai 
majestotinga, stačiai nežemiš
ko grožio muzika. Anuos pirš- 
teai veikė lyg tikros virtuozės 
ir kas dar įstabiau^ kad atro
dė, jog pats pianas pasidarė vi
siškai nebe tas, galįs išreikšti 
tokią muziką. Lyg matydama 
mano mintis “Katie” Anuos 
ranka užrašė pieštuku, esą “jų” 
pianai esą kitokios struktūros 
negu mūsų ir todėl jie galį var
toti platesnę tonų išraišką, kas 
sunku esą pasiekti šiuo pianu, 
dėl to įvykę netikslumų. Po to 
Katie davė, dar eilę piano kon
certų, pasilikdama šeimos sve
čias per keletą savaičių, daly
vaudama drauge su Rūta žai- 

0 dimuose šu vaikais. Staiga ir ji 
dingo be perspėjimo.

(Bus daugiau)

fas pasiūlė užrišti Afinai akis 
jis i :> ' * ‘ 1 ' " ~
Anną “jis’ 
pamojavo 
lyg tikra golfo lazda ir smogė 
kamuoliuką, kurs gražiausiai 
nulėkė, bokštui nė nepajudė
jus, ir kamuoliukas tiesiai pa
taikė į taikinį. Taikiniais jis 
vartojo šeimos narius, kurie tu
rėjo atsistoti kur nors kamba
rio kampe. Iš eilės Ralfas pa
taikė į kiekvieną. Nesitenkin
damas tuo Ralfas paprašė (ži
noma, raštiškai): “Duokit sku
durą ir vandens”. Dabar jis pa
ėmė (per Anną) šachmatų fi
gūras — karius, ir juos numaz
gojęs bei nušluostęs sustatė ant 
stalo į falangą. Dr. H. W. pa
klausus, “Ką čia darai?” Ral
fas atsakė: “Kariai prieš mūšį 
išsimaudo”. Po to paėmęs di
delį įrankį smogė į falangą, nu
mušdamas iš sykio visas figū
ras.

“Mus domino, kur jiedu bū
davo, kai vieną kitą vakarą 
nepasireikšdavo ir ką bendrai 
jiedu veikia? Atsakymas buvo, 
kad apsilankymas mūsų na
muose jiedum reiškia savotiš
ką paįvairinimo valandą. Esą 
mes neturime manyti, kad jų 
dabartinis gyvenimas yra be 
atsakomybės. Jie turį sau pa
skirtą darbą ir pareigas. Kas 
tos pareigos? Bendrai jų misi
ja esanti pasitikti'anoje pusė
je tuos, kurie ten pareina mi
rę, ypatingai žuvusiuosius 
fronte. Paprastai, mirę, žmo
nės ne tuojau suprantą, kas su

išskyrus sekmadienius

DR. R. GELŽAITIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
2705 WEST NORTH AVENUE 
(įėjimas šalia Crystal teatro) 

Vai.: pirm., antr., ketvirt. ir penkt. 
nuo 6 iki 8 vai. vakaro.

. Kitu metu pagal susitarimą. 
Telefonas TA 9-9331, neatsiliepus 

skambinti TA 9-2733
Telef. ofiso: LAfayette 3-1707
Rez.: Fillmore 3-8614 (Maywood, Ill.)

DR. S. GEŠTAUTAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Spec, širdies, vidaus ir vaiky ligos. 
4055 SO. ARCHER AVĖ.

(kampas Archer ir California Ave.) 
Valandos: kasdien 2-4 ir 6-8 po pietų.
Rez. telef.: STewart 3-4511
Ofiso telef,: YArds 7-1166

DR. J. GUDAUSKAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

756 W. 35th Street
Kampas Halsted ir 35-tos gatvės. 

Valandos: 1-4 p. p. ir 6:30-8:30 vai. 
kasdien. Trečiadieniais uždaryta, 
šeštadieniais nuo 1 iki 4 po pietų.

DR. A. JENKINS
PHYSICIAN AMD SURGEON 

(Lietuvis Gydytojas) 
2500 WEST 63rd STREET

Ofiso vai.: kasdien nuo 2—4 po pietų 
ir 7:30—9 vakaro.

Trečiad. ir šeštad. uždaryta.
Ofiso Tel.: PRospect 6-3838
Rezid. Tel.: REpublic 7-9199
GRovehilI 6-1595

Dr. Aldona A. Juška
AKIŲ LIGŲ SPECIALISTĖ 

IR PRITAIKO AKINIUS 
Valandos: 9-12, 7-9 pagal susitarimą, 
Išskyrus trečiadienius ir šeštadienius. 
2422 W. Marquette Rd.

Tel ofiso GR 6-4322. Rez. HI 5-2626
DR. JOSEPH W.
KADZEWICK 

(LIETUVIS) 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

Priėmimo valandos tik susitarus: 
nuo 2 iki 4 v. p. p. ir nuo 7 iki 9 

vak., išskyrus trečiadienius.
MANOR MEDICAL ARTS BLDG

6400 South Kedzie Ave.

Laisvi ar nepritaikyti?
DANTŲ PLOKŠTELĖS 

pataisomos ir stipriai įstatomos.
Sužaloti dantys pataisomi, 

o nuotrupos išlyginamos

Laisvi ar nepritaikyti? 5
HI

1 valandos darbas I

Laisvi ar nepritaikyti?
DANTŲ PLOKŠTELĖS 

pataisomos ir stipriai įstatomos.
Sužaloti dantys pataisomi, 
o nuotrupos išlyginamos.

— valandos darbas —

Dr. Raymond Kastys 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Drauge su DR. MACE GAZDA 
MEDICAL & SURGERY BLDG.

5159 SO. DAMEN AVENUE 
Tel.: PRospect 6-7800

Priėmimo valandos: pirm., treč., ketv., 
penkt. —10-1 vai. p. p. Pirm., ketv. 
4-7 v v. Trečiad., penkt. 6-9 vai. vak. 

šeštadieniais pagal susitarimą.
Ofiso ir buto telef.: OLympic 2-1381 

DR. F. V. KAUNAS 
GYDYTOJAS IR CHIRUR.GAS 
1336 SO. 49 th COURT, CICERO 

PRIĖMIMO VALANDOS: Kasdien 
10-12 vai. ryte ir 5-8 vai. vakarė 

šeštadieniais 10-2 ir 4-6
Butas: 1832 So. 49th Court, Cicero.

PERKRAUSTYMAI 
(MOVING) 

Perkraustau baldus ir kitus daiktus 
vietoje ir iš tolimesnių distancijų- 

Turiu naują ^didelį sunkvežimį 
(truck) ir apdraudas (insurance) 

pervežamiems daiktams. 
Patarnauju pigiai ir sąžiningai.

Kostas EidukoniS' 
6930 SO. TALMAN AVĖ. 

Tel. GROVEHiLL 6-7096 
CHICAGO 29, ILL.
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MES ESAM “FORMICA TOP" 
INSTALIACIJŲ SPECIALISTAI 
Vandentekio ir Kanalizacijos 

Kontraktoriai.
Gyvenamu ir biznio pastatu darbas. 

APSKAIČIAVIMAS DYKAI 
Skambinti

TRIANGLE 4-6173 
RADCLIFFE 3-3498 

turime leidimus, draudimą irMes 
užstatus. Darbas atliekamas pagal

F. H. A. planus.

PLUMBING & HEATING
Lietuviu firma

Parstupo šaknys jau 
buvo žinomos ir varto
jamos kaipo gyduolė 
nuo Hippocrito laikų, 
nuo plaučių ligų, nuo 
širdies nesveikumų, nuo 
sunkių skaudėjimų po 
krutinę ir skreplevimų, 
kiti sako Parstupo šak

nis gerai nuo šalčių, kosulio ir reu- 
matiškų skausmų, ir suvalnimo kad 
ir kietų vidurių. Prišiųskite mums 
$1.00, tai mes prisiusime jums kvo- 
terį svaro Parstupo šaknų. O jeigu 
norite COD, tai bus $1.25; į Kanadą 
irgi yra $1,25.

ALEXANDER’S CO. 
414 BROADWAY 

SOUTH BOSTON 27, MASS.

I

į

RADIJO VALANDA

D Stoties W G. E 
13S(? kilocydep

Kasdien: Pirmadiem iki Penkta
dienio nuo 8:45 iki 9:30 ryto, šeš
tadieniais nuo 8:30 iki. 9:30 ryto.

Ir kas Pirmadienį nuo 7:00 11d 
8:00 valandos vakaro.

Sekmadienį, 8:30—9:30 vai. ryto 
iš stoties WOPA, 1490 kilocycles.

Tel. HEmlock 4-2413
• 7121 SO. ROCKWELL ST, 

Chicago 29, Illinois

1914 - “Naujienų” -1954 
jubiliejiniai metai

VASARIO 21 DIENĄ •_ ' 
jubiliejinis koncertas

SOKOLŲ SALĖJE
2337 So. Kedzie Aye.

I

L
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Iš CHICAGOS IR pSeiuuorius kaltina
APYLINKIŲ j

I SOCIALISTŲ KUOPOS SUSIRINKIMAS
kinu komunistus *

Sen. McCarthy kalbėjo Chica- 
goj Cicero Manufacturers Assn, 
susirinkime, siūlydamas, kadAtidarė

prapuolusiojo seifą jl-istinė Kinija būtų parei- 
kalauta atsiskaityti uz 30 ame- 

Sūnus Norman ir jo motina rikiečių lakūnų, kuriuos ji lai- 
atidarė Clem Graver, pagrobto- kanti karo kriminalistais, ir 900 
jo pareitų metų vasarą respubli- amerikiečių civilių, uždarytų 
konų politiko, seifą banke Chi- ^komunistų stovyklose Kinijoje, 
cagoje, bet ten nebuvę rasta jo- .Taip pat senatorius‘siūlė Ame- 
kių žymių, dėl ko bus tas parla-!
mentaras prapuolęs. VCIV4VC11,

Valstybės iždo pareigūnas sa-’su komunistine Kinija.
Fo, jog tas šeimos'žygis buvęs! Senatorius pažymėjo, kad jei 
neteisėtas, nes valstybės iždas 'nebūsią iš kinų pareikalauta 
bankui liepęs neatidaryti seifo pasiaiškinimo dėl tų 930 ameri- 
be valstybės leidimo; valstybė kiečių, tai nė joks senatorius 
galėjusi turėti mokestinių inte- negalįs toliau drįsti balsuoti už 
resų. Tačiau banko atstovas pa-!amerikiečių jaunuolių mobiliza- 
reiškė, jog jis negavęs tokio vimą. Publika turinti reikalauti 
draudimo. j

Sūnus Norman sako, jog sei- 'kandidato pasisakyti, 
fas buvęs laikomas bendru tėvo į tiksiąs skirti amerikiečių mo- 
ir motinos vardu. Jis buvo ati- kesčių mokėtojų sudėtus pini- 
darytas praeitųjų metų 
čio mėnesį.

Ateinantį sekmadienį, sausio 24 dieną, 11 valandą ryto, 
NAUJIENŲ patalpose, 1739 S. Halsted Street, įvyks Socialistų 
kuopos narių susįrinkimas.

Visi kuopos nariai ir pritariantieji socialistii veiklai prašomi 
atvykti į šį susirinkimą. Bus svarstomi svarbūs organizaciniai 
reikalai. Kviečia

iB Mik iSWSRasiiW. .

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė — Pardavimui

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, žemė — Pardavimui

HELP WANTED — MALE 
Darbininkų Reikia

rikai atsakyti piniginę pagalbą 
bet kuriai tautai, kuri prekiauja

j iš kiekvieno kongreso ir senato
1 ", ar jis su-

lapkri- gUS prekiaujančioms su komu-
nistine valstybe tautoms. Jei 
taip — tokių nesiųsti į Wash- 
ingtoną.

Ankstesnėje spaudos konfe
rencijoje McCarthy pareiškė, 
jog JAV neturėtų nei klausyti

Reikiai geresnės 
senu namų priežiūros

Prisiekusiųjų teismas, kuris 
tyrinėjo Reliance viešbuty Ma-'komunistų pasiūlymo įsileisti I •
dison gatvėje kilusį gaisrą, ka- komunistinės Kinijos atstovą į 
da sudegė 5 gaisrininkai ir vie- Berlyno konferenciją, 
nas viešbučio gyventojas, savo į -----------
pareiškime atkreipė dėmesį, kad Šeimininkė Sudegė 
miestas imtųsi griežtesnės ~~ 
nu namų priežiūros.

Paties viešbučio gaisro 
kios priežasties nerasta; bet pri
siekusieji priėmė sprendimą, kad.gulėjo, sudegė namo gaisre 3308 
prie viešbučio sugriuvimo pri--W. Ogden, 
side j o jo pertaisymas.

Mullaney, ugniagesių viršinin-'kartu sudegė, nes ji neskubėjo 
ko pavaduotojas, pareiškė, jog .bėgti lauk, bet stengėsi gelbėti 
viešbutis bebuvęs tokios silpnos nuomininką, 
konstrukcijos, kad galėjęs kiek- -----------------
vienu metu ir be gaisro sugriūti. C 1 C C F O

Per gaisrą, griuvus sienoms, 
5 gaisrininkai buvo palaidoti 
griuvėsiais.

se-

aiš-

po

Prezidentas nuteistas 
dėl padirbto čekio

62 m. amžiaus G. Thorn buvo 
nuteistas už išdavimą $28,470 
suklastoto čekio Palmer House 
viešbuty Chicagoje.

Kriminalinis teismas rado jį 
kaltą. Tačiau teisėjas Burman 
bausmę atidėjo ir paskyrė naują 
tardymą vasario 5 d.

Prisiekusiųjų teismas siūlė 3 
mėnesių kalėjimo bausmę ir $l,- 
200 piniginę baudą.

Thorn yra Midwest Tar Corp., 
Indiana Flarbor, pirmininkas ir 
kitų 6 statybos medžiagų firmų 
savininkas.

vy-
pi-

pa-

Banditas
* ne tuos pataikė

Tvirtas t banditas, švaistyda
masis peiliu, pastojo ties 202 N. 
Western Ave kelią dviem 
ram ir pareikalavo atiduoti 
nigus.

Tačiau užkluptieji, užuot
klausę plėšiko komandos, išsi
traukė revolverius, atėmė už-

• puoliko peilį ir patį surišo.
Warren policijos nuovadoje 

šis 265 svarų belaisvis, 40 m. 
amžiaus Frank Washington, ga
vo patirti, kad jo nelaimės kal
tininkai ir suėmėjai yra detek
tyvai J. Murphy ir R. McNama
ra. Juodu priklauso specialiam 
daliniui, kurio uždavinys kovoti 
su gatvės nusikaltimais.

$3.50 MINIMUM SERVICE CHARGE 
IN YOUR HOME.

Expert workmanship on all makes and 
models. 90 day work guaranteed.

H G & A TELEVISION
' & RADIO SERVICE

DRexel 3-3581

su aklu nuomininku
65 m. aklas nuomininkas H. 

Johnson, kuris sirgo ir lovoje

Namo šeimininkė 
j Mrs. Bonds, 55 m. moteriškė,

Lietuvos Kareivių Draugija
Draugystės Lietuvos Kareivių 

metinis susirinkimas įvyko sau
sio 17 d. Liberty svetainėje. Na
rių atsilankė nemaža. Pagal dar
botvarkę pirmiausia buvo skai
tomas praeitojo susirinkimo pro
tokolas, o toliau, atsišaukimai, 
laiškai.
Remia lietuviškąjį darbą

Buvo platus ALT Chicagos 
skyrįaus atsišaukimas Vasario 
šešioliktosios minėjimo reikalu. 
Kaip kitados, taip ir šiemet pa
skirta draugijos auka, o ir na
riai savo sudėjo, tai susidarė di
desnė suma, kuri bus įteikta 
minimąją dieną, sausio 14, Ash
land auditorijoje.

Be ilgesnių diskusijų buvo nu
tarta prisidėti prie “Naujienų” 
dienraščio 40 metų sukakties mi
nėjimo ir apie save pasiskelbti.

Iš senesniųjų ligonių J. M. 
Tarvydas jau baigia sveikti. S. 
Matulionis po 6 savaičių rimto 
sukrėtimo pasveiko ir nuo sau
sio 18 d. pradės dirbti. J. Elvi- 
kis, naujas ligonis, turėjo ope
raciją, gerai sveiksta.

3 asmenų reviziojs vardu A. 
Yuškevičius pateikė plačią 1953 
m. apyskaitą. Draugijos turtas 
paaugo apie 900 dol.; tai geras 
ženklas. Naujas valdybos pirmi
ninkas K. Šimkus ir visi kiti 
valdybos nariai pažadėjo gerą 
paramą. Kareivių draugija turi 
klestėti. Nutarta suruošti 2 pa
rengimus. Greitomis komisija 
paėmė vietą išvažiavimui 
nikui) birželio 20 d.
NAŠLIAI RENKASI 
PENKTADIENIAIS

(Pik-
D.

Cicero Našlių ir Našliukių 
Klubo nariai renkasi kiekvieno 
mėnesio pirmą penktadienį, 8 
vai. vakaro. P. Lapienis

ANTIQUE TAP - 1635 West 35th Street
(blokas į vakarus nuo Ashland)

Galima gauti įvairiausių gėrimų, puikios degtinės ir 
nepaprastai gero vyno. Alus įvairiausios rūšies. Vaka
rais turi dešrų užkandoms, šioje užeigoje puikiausiai 
galima praleisti vakaras. Ji atdara iki 2:00 A. M.

Kviečia visus atsilankyti
ANTANAS RIAUBA,

, Antique Tap savininkas.

KUOPOS VALDYBA

JILIIVIĮ
TEATRAS

REAL ESTATE AUDITORIUM
3133 So. Halsted Street

Tel. DAnube 6-2793
P. STANKOVIČIUS ir K. JUKNIS
Patarnauja perkant ir parduodant 

namus, biznius, ūkius. Padeda išrū
pinti paskolas ir sudaryti morgičius. 
Sudaro dokumentus. Dirba ir vakarais

80th STREET IR SANGAMON 
IDEALU DVIEM ŠEIMOM

CASE WORKERS, QUALIFIED 
Immediate openings.

— Pirmosios aukos Vasario 
šešioliktosios' proga. Amerikos 
Lietuvių Tarybai, besiartinan
čios 36-tosios Lietuvos Nepri
klausomybės sukakties proga, 
įteikė savo aukas: Lithuanian- 
Music Hall Assn., Philadelphia, 
Pa., — $25.00 ir šakių Apskri
ties Klubas, Chicago, Ill., — 17 
dolerių.

— Salomėja Nasvytytė - Va- 
liukienė iš prancūzų kalbos iš
vertė J. Anouilh “Antigoną”, 
kuri pirmą ir paskutinį kartą 
Chicagoje bus statoma vasario 
6 d., 8 vai. vak., Marijos Aukš
tesniosios Mokyklos patalpose.

— “Ateities” šokėjai atliks 
programą radijo vedėjos Sophie 
Barčus parengime sausio 24 d. 
Lietuvių Auditorijoje.

— Dainininkė E. Kardelienė ir 
pianistas K. Smilgevičius vasa
rio 28 d. atliks programą Liet. 
Rašytojų Draugijos premijos 
įteikimo iškilmėse, kurios įvyks 
Lietuvių Auditorijoje. $500.00 
premij a, kurią iš savo kasos, pa
skyrė L. Auditorijos šeiminin
kai, bus atžymėtas geriausias 
1953 metų grožinės literatūros 
veikalas.

— žemaičiu Kultūros Klubas
šio mėnesio 20 d. įvykusiame 
klubo susirinkime nutarė pa
sveikinti “Naujienų” dienraštį 
jo 40 metų jubiliejaus proga, 
įteikdamas $25.00 čekį. Klubo 
istorijos aprašymas bus įdėtas 
jubiliejiniame “Naujiehų” nu
mery. Vasario šešioliktosios mi
nėjimo proga žemaičių Kultū
ros Klubas nutarė paaukoti 10 
dolerių Lietuvos laisvinimo rei
kalams. (n) »

— Lietuvių skyriaus prie Im
migrants’ Protective League 
naujon valdybon išrinkta: pp. 
J. Daužvardienė, N. Gugiene, G. 
Giedraitienė ir Br. Jonikienė.

— Juozas Grigonis, 3331 So. 
Halsted St., parkrito prie savo 
namo durų ant laiptų ir netru
kus mirė. Prieš metus panaši 
staigi mirtis ištiko ir jo žmoną 
Petronėlę.

— Mrs. M. Rudis su dukrele 
Rosemarie išvyko į Floridą.

— Irene ir Stanley Balzekai 
grįžo iš Floridos, kur praleido 3 
savaites.

— Pianistas Andrius Kupre
vičius netrukus iš Argentinos 
atvyksta į Chicagą, iš kur vė
liau persikels į Clevelandą dės
tyti fortepiono kurso muzikos 
mokykloje.

— S. Aleksiūnaitė, Amerikos 
lietuvaitė, kuri yra buvusi ir 
Lietuvoje, atliks vieną veidmenį 
rež. Vyt. Valiuko statomoje J. 
Anouilh “Antigonoje”.

— A. Balio, kuris neseniai įsi
gijo ' maisto krautuvę Bridge
port©, jaunesnioji duktė lanko 
Velbasio studiją. Ji dalyvaus ir 
skautų programoj sausio 23 d.

— R. Skipičio ir B. Ivanausko 
pranešimai bus Lietuvių Teisi
ninkų Draugijos Chicagos sky
riaus narių metiniam visuoti
niam susirinkime, kuris įvyks 
š. m. sausio 24 d. 2 vai. popiet 
Dariaus - Girėno salėje, 4416 S. 
Western Ave. Darbotvarkėj, be 
to, vadovybės apyskaitos ir rin
kimai.

— Algirdas Jonas žemaitis 
seržanto laipsniu po dvejų me
tų karo tarnybos grįžo iš Korė
jos pas savo tėvelius, gyv. nuo- 
savuos namuos 1917 S. Peoria 
St., Chicago j. Kariuomenėje jis 
tarnavo Military 
Service, mano tęsti 
teisės studijas.

— J. Bobelis, 
‘Savanorių S-gos

Intelligence 
valstybines

L. K. Kūrė j ų- 
pirmininkas ir

Lietuvių Teatras šeštadienį, 
vasario 6 d. 8 vai. vakare, Ma
rijos Aukštesniosios Mokyklos 
salėje pateiks Chicagos visuo
menei savo antrąją šio sezono 
premjerą Jean Anouilh’o vaidi
nimą “Antigoną”.

Istorinis veikalas “Antigoną” 
yra konflikto ir klaidos įrody
mo veikalas, pasižymįs savo 
puikiu literatūriniu grožiu ir 
nepaprastai stipria intriga.

Garsus prancūzų dramatur
gas nuostabiai vaizdžiai išryški
na veikalo draminę esmę ir nu
kelia žiūrovą į didvyrių ir ga
liūnų — valdovų laikus.

Vytauto Valiuko pastatymas 
ir režisūra. Vytauto K. Jonyno 
scenovaizdis ir kostiumų eskizai.

Biletai iš anksto gaunami: 
“Marginiuose”, 2511 W. 69th 
St.; J. Karvelio krautuvėje, 
3249 S. Halsted St.; P. Penčy- 
los krautuvėje, 4501 S. Talman 
Avė., ir vaidinimo dieną prie 
į-čjimo nuo 7 vai. vak.

Šernas — pasekmingas 
kino artistas

“Monroe” kino teatre (Mon
roe ir Dearborn St.) jau kuris 
laikas rodomas italų gamybos 
filmas “Lure of the Sila”, kuria
me šalia garsiosios italų filmų 
žvaigždės Silvanos Mongano, 
svarbią rolę vaidina jaunas ir 
gabus lietuvių kilmės aktorius 
Jacques Sernas (Jokūbas šer
nas).

šis šviesiaplaukis, atletiškos 
sudėties jaunuolis, kuris žiūro
vus ypatingai žavi savo nuošir
džia šypsena, paskutiniu laiku 
pasidarė žinomas ir mėgiamas 
filmų aktorius Europoje. Kele
tą metų jis dirbo prancūzų, an
glų ir italų filmų studijose, da
bar jau prasimušęs į pirmąsias 
eiles. Yra gavęs net vad. “Sidab
ro raikštį”—pasižymėjimo ženk
lą, kuris suteikiamas už geriau
siai atliktą vaidmenį filme. 
Amadeo Nazzari — vienas žyr 
miausių šių dienų, vyriškųjų fil
mo “žvaigždžių” Italijoj, yra 
padėjęs jaunajam J. šernui iš
kilti, o dabar drauge su juo pa
sirodo filme “Lure of the Sila”, 
šis filmas suktas Italijoj, kal
nuotoje Kalabrijoje. Filmui pa
naudota viena italų legenda, ku
rioje kaimietė mergaitė, norėda
ma atkeršyti už brolio nužudy
mą, dėl savęs įveda į konfliktą 
tėvą su. sūnum.

Įdomu yra tai, kad Jacques 
Šernas yra žinomo lietuvių vi
suomenės veikėjo Jokūbo šer
no sūnus. Jaunojo aktoriaus tė
vas pasirašė Lietuvos nepriklau
somybės paskelbimo aktą, kurį 
laiką buvo Lietuvos Tarybos 
sekretorius, o 1919 metais — 
Lietuvos vyriausybės ministeris. 
Tėvui mirus, motina išsivežė sū
nų į Prancūziją. Ten jis moks
lus ėjo ir filmų karjerą pradėjo.

daugelio kitų lietuvių organiza
cijų rėmėjas, nuo pereito rudens 
pajutęs sveikatos pablogėjimą, 
iš Chicagos parsikėlė gyventi į 
Huntley, Ill., pas savo sūnų gy
dytoją K. Bobelį. Pik. Bobelis 
šiomis dienomis paguldytas El
gin, Ill., šv. Juozapo ligoninėje; 
numatoma padaryti tulžies ope
racija. Linkėtina greit pasveik
ti. (M. K.).

Lietuviai perka tose kraatu- 
v?«e, kurios> garsinasi NAU

8—NAUJIENOS, CHICAGO 8, ILL.
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ANT Garfield Blvd., netoli Ashland, 
gražus stilingas 2 aukštų, 10 kamba
rių rezidencinis mūrinis namas. Gali
ma padaryti 2 butus. Parketo grindys, 
beržo staktos ir durys. Kartu kilimai 
ir užuolaidos. Centralinis alyva šildy
mas ir automatinis vandens šildymas. 
Didelis rūsys. 2 automobilių mūrinis 
garažas. Kaina tik $19,800.

■—o—
Brighton Parke, 2 aukštų medinis 

namas, 2 butai po 5 kambarius, 2 val
gomieji. Automatinis vandens šildy
mas ir pirmame aukšte karšto oro 
šildymas. 2 automobilių garažas. Tvar
kingas rūsys. Kaina tik $14,200.

Ant 59-tos, netoli California, dide
lis vieno aukšto mūrinis namas, trys 
krautuvės. Kiekviena pati apsišildo. 
Mėnesinės pajamos $225. Labai geras 
pirkinys kapitalo investavimui be jo
kių pareigų savininkui. Kaina $24,000.

. —o—
Ant 59-tos, prie Western, 2 aukštų 

mūrinis namas. Pirmame aukšte krau
tuvė ir 4 kambarių butas, antrame 6 
kambarių butas. Centralinis šildymas. 
2 automobilių garažas. Mėnesinės 
jamos $235. Kaina $22,000.

VENTA REAL ESTATE 
4409 So. Fairfield Ave. 
Tel.: LAfayette 3-3881

Liuksusinis octagon namas, 2 butai 
po 7 kambarius. Abu butus galima 
užimti. Puikus viduje. Drobe apmuš
tos sienos. Kilimais kloti kambariai. 
Garinis stokeris. Automatinis gazu 
vandens šildymas. Atnaujintos grin
dys. Plytelių vonios. Puikus plytelėm 
klotas pramogų kambarys rūsyje. 2 
automobilių mūrinis garažas. Kaina 
$29,500. Savininkas.

HUDSON 3-7440 
šeštadienį ir sekmadienį visą dieną, 

Kasdien po 5 valandos.

ROCKFORD CATHOLIC CHARITIES 
Phone: ROckford 5-0623 

ROCKFORD, ILLINOIS

REIKALINGAS patyręs bartenderis.
Kreipkitės 6502 So. Wentworth Ave.

HELP WANTED — FEMALE 
Reikia Darbininkių

pa-

5 KAMBARIŲ namas su uždarais por- 
čiais. Pastogėje didžiulis miegamasis.
2 automobilių garažas. 40x140 pėdų 
sklypas. Kabinetinė virtuvė. Insuliuo- 
tas. Žieminiai langai su sieteliais. 
Parduoda savininkas. 5223 S. Nordica.

PARDUODAMAS mūrinis bungalow, 
5 kambariai apačioje ir vienas didelis 
kambarys viršuje. Ąžuolo grindys. 
Pilnai insuliuotas, garažas. $17,800. 
Tile maudynė ir virtuvė. Reikia pa
matyti, kad galima būtų įvertinti. 
Atdaras šeštadienį ir sekmadienį.

6042 So. Whipple Street

KONTRAKTORIAUS NAMAI 
PARDUODA SAVININKAS

Dviejų butų mūrinis, 7 kambariai 
apačioje, viršuje 4 kamb. iš priekio 
ir 3 kambariai užpakalyje. Privatiška 
maudynė. Apmoka kas savo elektrą 
ir gazą. Du įėjimai į kiekvieną butą. 
2 mašinų garažas. Karšto vandens šil
dymas, stokeris. Įmokėjimas jūsų są
lygomis. Sutiktų suteikti morgičių.

4952 SO. KOLIN AVĖ.
BARGENAS, reikia sutvarkyti paliki
mą. 5 kambariai ir maudynė apačioj, 
3 kambariai, maudyne viršuj. Penki 
įėjimai. Karšto vandens šildymas. Mū
rinis namas, 50 pėdu nločio lotas.

6615 SO. TROY STREET

PIETVAKARIŲ DALYJE
3 kambarių apartmentas ir mau

dynė viršuje motinai. 5 kambariai 
pirmame aukšte. Kabinetinė virtuvė, 
tile maudynė, alyvos šildymas. Didelis 
kiemas. Du blokai nuo bažnyčios, mo
kyklų ir susisiekimo. Netoli 79th 
Francisco Ave. Šaukite:

Mr. Brouilete

BAIRD and WARNER 
2521 East 75th Street 
SOuth Shore 8-1855

ir

TRIJŲ aukštų mūrinis namas. Du 5 
ir vienas 4 kambarių butas. Naujai 
pertvarkytas. Tel.: YArds 7-3866.

931 W. 34th Place

PARDAVIMUI NAUJA rezidencija, 3 
miegamieji, gazo apšildymas, kabine
tinė virtuvė, 40 pėdų lotas. Įmokėti 
$4,000, vėliau išsimokė jimui $80 mė
nesiui. 8725 So. Albany Ave.

Tel. WAlbrook 5-8552

<£Eūtos” teatrinė 
draugija

Lietuviškos Teatrališkos 
Draugystės “Rūtos” Nr. 1 me
tinis susirinkimas įvyko sausio 
10 d. Hollywoodo svetainėje, 
2417 W. 43rd St.

Susirinkimą atidarė pirm. A. 
Tomson. Sekretorius F. Opuls- 
kis perskaitė praeitojo susirinki
mo protokolą, kuris buvo priim
tas. Pirmininaks paprašė susi
rinkusiuosius pagerbti 1 minu
tės atsistojimu draugijos mirusį 
narį D. Smith.

Knygų tikrinimo komisijos 
pranešimas buvo priimtas. Drau
gija gerai stovi finansiškai, 
sirinkimas nutarė paremti 
phie Barčus vakarą sausio 
d., nupirkdamas 5 biletus 
10 dolerių.

Buvo išrinkta komisija
kių vakarui, kuris įvyks sausio 
23 d. Vengeliausko svetainėje, 
4500 S. Talman Avė. šokiams 
grieš Ben Pavio orkestras. Įėji
mas nemokamas.

Ateinantis draugijos susirin
kimas bus, vasario 14 d. Holly
wood© Inn salėje, 2'417 W. 43rd 
St., 1 vai. po pietų.

Bernice žemgalis

Su- 
So- 
24 
už

so-

PAIEŠKAU savo vyro ADOMO PET
RAUSKO (Adam Petrick), kuris pra
sišalino 1915 metais. Girdėjau, gyve
na Detroit, Mich. Prašau jį atsiliepti, 
nes yra liūdna žinia. Jeigu kas žinotų 
apie Petrauską gyvą ar mirusį, prašau 
pranešti — gausite atlyginimą.

ELIZABETH PETRAUSKAS, 
10746 Edbrooke Ave., Chicago 28, Ill.

PADĖKA už gerą tarpininkavimo pa- 
tarnavima, gauta iš Mr. Svoboda, 6013 
W. Cermak Rd., Chicagoje 3739 W. 
26th St. Jis pardavė mūsų namą 1611 
So. x57th Ct. pilnam mūsų pasitenki
nimui. Mes taip pat pirkome vėl iš 
jo 2 butų namą 2520 S. Avers Ave. 
Galime rekomenduoti jį kiekvienam, 
kas dar nepardavėjr kas nori pirkti. 

—Mr. ir Mrs. Kabes.

SAVININKAS PARDUODA
6 kambarių liuksusinį Georgian namą. 
Didelis frontinis kambarys. Natūralė 
ugniavietė. Plytelių kabinetinė virtu
vė, 3 vonios kambariai ir P/ą tile vo
nia viršuj. Rūsyje vonios kamb. ir 
pramogų kamb. Gazu šildymas. 2 au
tomobilių garažas. Daugelis priedų. 
Apžiūrėti galima sekmadienį 2-6 vai., 
kasdien po 5:30 vai.

4154 NO. AUSTIN 
SPring 7-5327

MARQUETTE PARKE parduodamas 
bizniavas namas. Taverna ir 3 butai.

2425 W. 69th STREET

DU BUTAI, 4 ir 5 kambariai. 2 auto
mobiliu garažas. $8,500.

1629 ŠO. KEDVALE, 2 AUKŠTAS

ATIDARYTAS ŠEŠT. IR SEKM. *1-5
Parduoda savininkas 6-6 kambarių 

mūrinį namą. Karšto vandens šiluma. 
Stokeris. Plytelių virtuvė ir vonia. 
Galima įrengti kambarius beismonte. 
Už kiekvieną butą $70. Savininko bu
tas laisvas. Garažas. $15,500. Reikia 
įmokėti $4,000. 5740 So. May Street.

Tel.: REliance 5-0936

CICERO specialus 2 butų namas, arti 
52-ros ir 31st gat. 4-4 kambariai, ga
ražas. $12,000;-.įmokėti $4,000. Svo
boda, 6013 Cermak Rd. Bishop 2-2162.

KITAS 2 BUTŲ BARGENAS
25-ta ir Keeler Ave. 4-4 kambariai. 

75 pėdų lotas, dailus daržas. Savinin
kas priverstas parduoti už $11,900. 
Nr. 219. Svoboda, 3739 W. 26th St.

LAwndale 1-7038

INCOME 6 room bungalow, plus 4 
room basement apartment. Heated, 
$50. Ready to move in for buyer or 
to rent for young coulpe. Combina
tion storm windows, Venetian blinds, 
one car garage. Lot 30x125. $14,800. 
For appointment between 10-6 Satur
day or Sunday call WAgner 4-9806.

5222 SO. GREEN STREET

GERAS investavimas Palos Heights. 
Namas su 3 krautuvėmis, ant 83x225 
pėdų sklypo. Pajamų $5.000 į metus. 

PRospect 6-6100

MARQUETTE Parke 2 aukštų mūri
nis apartmentų namas. Penki butai ir 
krautuvė su visais tavernos įrengi
mais, prie 69-tos ir Talman Avė.

Mr. Mitchell, PRospect 6-6100

MARQUETTE Parke 2 aukštų 12 butų 
mūrinis geras namas. Netoli parko. 
Kaina $67,500. G. WASLO, 911 West 
59th Street. WEnworth 6-4837.

BRIGHTON Parke parduodamas mū
rinis 5 butų namas. Stokeris, šiltu 
vandeniu šildomas. Greitam pardavi
mui, nebrangiai. Savininkas gyvena 
Marquette Parke, 6622-20 S. Fairfield 
Avenue. •,

RENTING IN GENERAL
________ Nuomos__ ____  _

IŠNUOMOJAMI 3 nefurnišiuoti kam
bariai. Galima naudotis butu. Pagei
daujama dvieju asmenų.

6905 SO. ARTESIAN AVE.

IŠNUOMOJAMI 3 tušti kambariai.
717 W. 21st STREET

VIENGUNGIUI vyrui ar moteriai iš
nuomojamas vienas kambarys.

6319 So. Talman Avė.

IŠNUOMOJAMI 4 kambariai ir virt- 
tuvė, su arba be baldų—kaina ta pati. 
Šiltas vanduo, vonia. Šeimai be vaikų 
arba 2 vyram. Gali užsiimti muzika. 
836 W. Cullerton St., 2 aukštas prie
kyje, vakarais.

IŠNUOMOJAMAS GRAŽUS MIEGA
MAS KAMBARYS PRIE MAŽOS ŠEI
MYNOS. ŠAUKTI DARBO DIENOMIS 
NUO 5 VAL. TEL. HEMLOCK 4-4427.

RENDON kambarys malonaus būdo, 
inteligentiškam vyrui, su privilegijo
mis—su valgiu ar be valgio. 7224 So. 
Rockwell St. PRospect 6-8962.

PERSONAL
__________ Asmeny Ieško
IEŠKAU gyvenimo draugės tarp 35-45 
metų amžiaus, vidutinio ūgio. Pagei
dautinas trumpas gyvenimo aprašy
mas ir foto. Paslaptis užtikrinta, susi
rašinėjimas grąžinamas. Rašykite: 
Box 4515, Naujienos, 1739 -S. Halsted 
Street, Chicago 8, Ill.

VIDUTINIO AMŽIAUS MOTERS 
bendram namii ruošos darbui. Gražus 
kambarys, privati maudynė, visas iš
laikymas ir alga.

WILMETTE 3138
FRANKLIN 2-9091

DŽENITORĖS RAŠTINIŲ NAME 
nuo 8 ryto iki 1 vai. po pietų. 

Nereikia grindų plauti. Nuolat. 
Medikalė ir ligoninės pagalba.

Kreipkitės: kambarys 500 
190 NO. STATE STREET

BUSINESS CHANCES 
Biznio Progos

GROSERNĖ IR DELIKATESAI
Gerai einąs biznis. Gyvenimui kam

bariai užpakalyje krautuvės. Du mie
gamieji, gazo šiluma, žema renda 
Greitam pardavimui—paaukosime.

2444 W. 71st St. PRospect 6-6037

SKUBIAI ir pigiai parduodama pro
duktų ir mėsos krautuvė su mediniu 
namu. 4 kambarių butas, 2 mašinų 
garažas. Priežastis — dėl šeimyninių 
aplinkybių. 5710 So. Bishop Street.

Tel. PRospect 6-4467

BRIDGEPORTE parduodama bučernė 
ir grosernė. Yra 3 kambariai su cen- 
traline šiluma, nuoma nebrangi.

3248 So. Green Street

LABAI PIGIAI PARDUODAMA 
TAVERNA

Biznis per daug metų išdirbtas. Yra 
sandėlis prekėms. Turiu leidimą lai
kyti atidarytą iki 4 vai. ryto. Parduos 
įpirkimo kaina (dollar for dollar), už 
raktą nieko. Priverstas parduoti dėl 
ligos. Kreiptis pas savininką:
R. LATESTO, 8106 Vincennes Ave. 

Tel. RA 3-9416

RESTORANUI ir likerių štorui rei
kalingas pusininkas arba parduosiu 
visą. Tel. LAfayette 3-9889.

GERA proga barberiui dirbti arba 
renduoti. Geras biznis. 8609 So. Ash
land Ave., Chicago 20, Ill.

CICERO, LIETUVIŲ APYLINKĖJE 
parduodama kampinė taverna ir me
dinis namas. Pilnai Įrengta moder
niška taverna, virtuvė ir ekstra ba
ras. Du butai po 5 kambarius antram 
aukšte. Automatinis gazo šildymas, 2 
automobilių garažas. Prieinama kaina. 
Informacijai tel. OLympic 2-6232.

PARDUODAMA TAVERNA — geras 
biznis. Du butai, alyvos šildymas, 2 
automobilių garažas. HEmlock 4-4139

GROSERNĖ ir mėsos krautuvė par
davimui. 4 kambariai užpakalyje. Dėl 
ligos norima greit parduoti už teisin
giausią pasiūlymą. 930 W. 35th Place.

6558 SO. LAFLIN STREET
Krautuvė su visais įrengimais ir 

prekėmis. 5 kambariai gyvenimui ir 
4 kambariai antrame aukšte. Vienos 
mašinos garažas. Aukštas skiepas. 
Švarus ir tvarkingas namas. Parduo
damas tik už $16,250. Apžiūrėjimui 
šaukite G. Waslo, 911 W. 59th Street.

WEntworth 6-4837

GROSERNĖ ir mėsos biznis Brighton 
Parke. 4 kambarių butas, centralinis 
apšildymas. Krautuvės ir buto nuoma 
tik $60. Virginia 7-1664.

FURNITURE AND FIXTURES 
Rakandai ir Įrengimai

Kamb. 12-15 uždengiamas už $19.95. 
PLASTIKOS sienai tile—Maudynė 
4x7, 4 pėdų aukščio, įdedam už $77. 
MAUDYNĖS ĮRENGIMAI, 3 GA
BALŲ, įdedame tiktai už $229.

BRABEC, HE 4-3200
Voltui apskaičiavimas. 

BEKRAUSTANT baldus yra iškritu- 
sios iš sunkvežimio 2 valgomojo kam-* 
bario kėdės. Apylinkėje: 69th ir So. 
Rockwell St. Suradusieji jas prašome 
skambinti PRospect 6-8280. Bus atly
ginta.
PARDUODAMA valgomojo kambario 
6 kėdės ir stalas, ir virtuvės 4 kėdės 
ir stalas. 7019 S. Maplewood Ave.

AN IMALS—DOGS—BI RDS—PETS 
Gyvuliai—šunys—Paukščiai, etc.\

PARDUODAMI maži šunyčiai Peki- 
neese giminės. Labai gražūs ir jud
rūs. 3256 So. Union Avė.

MISCELLANEOUS 
įvairūs Dalykai

JONAS CONRAD
TUCK POINTING BIZNYJE

Atnaujina pasenusį namą, pripildo 
lietaus išplautus plytų tarpus. Taiso 
kaminus ir apie langų rėmus. Dau
gelio metų patyrimas darbe. Reika
lui esant, kreipkitės į lietuvį — 
J. CONRAD, 5242 S. Artesian Ave.

GRovehill 6-4177

STIRBIS FUEL OIL 
Range oil and furnace oil 

6741 So. Maplewood Ave. 
HEmlock 4-6264

(Automatiškas telefonas) 
Aptarnauja tiktai pietinę dalį.


